

**TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ**

**YASAMA DÖNEMİ**

24

**YASAMA YILI**

2

**SAĞLIK, AİLE, ÇALIŞMA VE SOSYAL İŞLER  
KOMİSYONU**

**TUTANAK DERGİSİ**

*03 Kasım 2011 Perşembe*

# SAĞLIK, AİLE, ÇALIŞMA VE SOSYAL İŞLER KOMİSYONU

## GÖRÜŞME TUTANAKLARI

03 Kasım 2011 Perşembe

----0----

### K O N U

	<u>Sayfa</u>
Komisyon üyelerinin kendisini tanıtması ve gündem üzerine konuşmalar	1:30

## İÇİNDEKİLER

	<u>Sayfa</u>
<b>BİRİNCİ OTURUM</b>	<b>1:30</b>
<b>Tümü Üzerinde Görüşmeler</b>	<b>1:30</b>
Nesrin ULEMA (İzmir)	2
Vural KAVUNCU (Kütahya)	2, 15, 30
Aytun ÇIRAY (İzmir)	2, 24:25, 25:26
Sevim SAVAŞER (İstanbul)	2
Stkı GÜVENÇ (Kahramanmaraş)	2, 7, 11, 17
Ahmet Haldun ERTÜRK (İstanbul)	2
Özgür ÖZEL (Manisa)	2, 17:18, 20:22, 27, 28, 29
Süleyman ÇELEBİ (İstanbul)	2, 7, 16:17, 27:28
Türkan DAĞOĞLU (İstanbul)	2, 6, 16
İsmail TAMER (Kayseri)	2, 23:24
Ülker CAN (Eskişehir)	2
Mustafa BALOĞLU (Konya)	2
Muzaffer YURTTAŞ (Manisa)	2

Fuat KARAKUŞ	(Kilis)	3
Kemalettin AYDIN	(Trabzon)	3
Nurettin DEMİR	(Muğla)	3
Candan YÜCEER	(Tekirdağ)	3
Kadir GÖKMEN ÖĞÜT	(İstanbul)	3
Ali ÖZ	(Mersin)	3, 18:20, 22:23, 26
Muhammed Murtaza YETİŞ	(Adıyaman)	3
Mehmet MÜEZZİNOĞLU	(Edirne)	3
Jo Leinen (Avrupa Parlamentosu Çevre, Kamu Sağlığı ve Gıda Komisyonu Başkanı)		3:5, 6, 8
Theodoros SKYLAKAKİS		5
Eleni THEOCHAROUS		5
Horst SCHNELLHARDT		5
Mario PIRILLO		5
Rovana PLUMB		6
Julie GIRLING		6
Gülden BİNERBAY (TBMM Bilgi İşlem Müdürlüğü-Sistem Analisti)		11:12, 12, 13, 14
Ruhsar DEMİREL	(Eskişehir)	15:16

**Açılma Saati: 14.40**

**Kapanma Saati: 16.48**

03 Kasım 2011 Perşembe

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 14.40

BAŞKAN: Cevdet ERDÖL (Trabzon)

BAŞKAN VEKİLİ: Türkan DAĞOĞLU (İstanbul)

SÖZCÜ: İsmail TAMER (Kayseri)

KÂTİP: Sevim SAVAŞER (İstanbul)

----- 0 -----

BAŞKAN – Avrupa Parlamentosu Çevre, Kamu Sağlığı ve Gıda Güvenliği Komisyonu Başkanımızın ve üyelerinin Türkiye Büyük Millet Meclisinde Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu olarak bizleri ziyaret etmenizden büyük bir memnunluk duyduğumuzu ifade etmek isterim.

Türkiye Büyük Millet Meclisinde diğer komisyonları da ziyaret ettiğinizi biliyorum ama ben Komisyonumuza gelerek bizleri ziyaret etmenizden dolayı da tekrar teşekkürlerimi ifade etmek istiyorum.

Biz, çevre sağlığından çok insan sağlığıyla ilgilenen bir komisyonumuz. İnsan sağlığı için çevre sağlığı olmazsa olmaz gerekliliklerden birisidir. Sağlığın, insan sağlığının temeli çevre sağlığına verilen önemle başlar. Yiyecekler, içecekler, gıdalar, bunlarda bulunan katkı maddeleri, solunan hava, hepsi insan sağlığını direkt ilgilendiren çevre sorunlarıdır.

Bizim Komisyonumuz, biraz önce söylediğim gibi, sağlık, aile, çalışma ve sosyal işler olarak dört ana başlıkta görev yapan bir komisyondur. 26 arkadaşımız bu Komisyonda görev yapmakta. Komisyonumuzda partiler, Meclisteki milletvekili dağılımına göre, partilerin üyesi sayısına göre temsil edilmekte.

İktidar partisi olarak AK PARTİ 16 üyeye sahip Komisyonumuzda. 6 üye ana muhalefet partisi olan Cumhuriyet Halk Partisinin üyesi olarak görev yapmakta, 3 üye Milliyetçi Hareket Partisi ve 1 üye de Barış ve Demokrasi Partisi adına Komisyonumuzda görev yapmaktadır.

Malumlarınız olduğu üzere, bizim Meclis çalışmalarımız daha yeni başladı. Bu nedenle önümüzdeki süreç içerisinde Komisyonumuz yaklaşık dört yıl boyunca çok önemli görevler yapacak bir komisyondur. Çeşitli meslek gruplarından olan bu arkadaşlarımızla birlikte Türkiye'deki insan sağlığına ve sosyal politikalara önemli katkılar sağlayacağımızı ümit ederek çalışıyoruz.

Ben tekrar tüm arkadaşlarım adına sizlere teşekkür ediyor ve saygıyla selamlıyorum.

Eğer zamanınız olursa, tabii, arkadaşlarımızı da tek tek takdim etmek isterim. Zamanınız varsa, arkadaşlarım tek tek kendilerini ve mesleklerini takdim ederler.

Arkadaşlarımız tek tek düğmelere basarak hangi partiden olduklarını -merak edebilir misafirlerimiz- mesleklerini söylerlerse iyi olur.

Ben kendimden başlayayım.

Ben Cevdet Erdöl, kardiyoloji uzmanı, tıp doktoruyum, AK PARTİ Ankara Milletvekiliyim.

NESRİN ULEMA (İzmir) – Nesrin Ulema, AK PARTİ İzmir Milletvekiliyim, eczacıyım. Hoş geldiniz diyorum tekrar.

VURAL KAVUNCU (Kütahya) – Ben Vural Kavuncu, AK PARTİ Kütahya Milletvekiliyim, tıp doktoruyum, fizik tedavi ve rehabilitasyon uzmanıyım.

AYTUN ÇIRAY (İzmir) - Doktor Aytun Çıray, iç hastalıkları uzmanıyım, Cumhuriyet Halk Partisi İzmir Milletvekiliyim, Sağlık Bakanlığı eski Müsteşarıyım.

SEVİM SAVAŞER (İstanbul) – Profesör Sevim Savaşer, hemşirelik mezunuyum, AK PARTİ İstanbul Milletvekiliyim.

SITKI GÜVENÇ (Kahramanmaraş) – Sıtkı Güvenç, AK PARTİ Kahramanmaraş Milletvekiliyim, diş hekimiyim.

AHMET HALDUN ERTÜRK (İstanbul) – Ahmet Haldun Ertürk, AK PARTİ İstanbul Milletvekiliyim, tıp doktoruyum, ortopedi ve travmatoloji uzmanıyım.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Özgür Özel, Cumhuriyet Halk Partisi Manisa Milletvekiliyim, eczacıyım, Türk Eczacıları Birliğinin geçmiş dönem Genel Sekreteriyim.

SÜLEYMAN ÇELEBİ (İstanbul) – Süleyman Çelebi, Cumhuriyet Halk Partisi İstanbul Milletvekiliyim, Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu DİSK'in Genel Başkanlığından buraya geliyorum.

TÜRKAN DAĞOĞLU (İstanbul) – Profesör Doktor Türkan Dağoğlu, AK PARTİ İstanbul Milletvekiliyim, çocuk doktoruyum, neonatoloji üst ihtisasım var, aynı zamanda Komisyonun Başkan Vekiliyim.

İSMAİL TAMER (Kayseri) – Doktor İsmail Tamer, genel cerrahi uzmanıyım, AK PARTİ Kayseri Milletvekiliyim, aynı zamanda Komisyon Sözcüsüyüm.

Teşekkür ederim.

ÜLKER CAN (Eskişehir) – Ülker Can, AK PARTİ Eskişehir Milletvekiliyim, eczacıyım.

MUSTAFA BALOĞLU (Konya) – Mustafa Baloğlu, AK PARTİ Konya Milletvekiliyim, genel cerrahi uzmanıyım, aynı zamanda Konya Akşehir ilçesinin yedi yıllık Belediye Başkanlığından sonra buraya geldi.

MUZAFFER YURTTAŞ (Manisa) – Muzaffer Yurttaş, AK PARTİ Manisa Milletvekiliyim, genel cerrahi uzmanıyım.

FUAT KARAKUŞ (Kilis) - Fuat Karakuş, Kilis AK PARTİ Milletvekiliyim, tıp doktoruyum, kulak burun boğaz ve baş boyun cerrahiyim.

KEMALETTİN AYDIN (Trabzon) – Kemalettin Aydın, AK PARTİ Gümüşhane Milletvekiliyim, tıp doktoruyum, akademisyenim.

NURETTİN DEMİR (Muğla) – Nurettin Demir, Cumhuriyet Halk Partisi Muğla Milletvekiliyim, kadın hastalıkları ve doğum profesörüyüm, aynı zamanda tüp bebek uzmanıyım. Muğla Tıp Fakültesi kurucu dekanlığını yaptım.

CANDAN YÜCEER (Tekirdağ) – Doktor Candan Yüceer, tıp doktoruyum, Cumhuriyet Halk Partisi Tekirdağ Milletvekiliyim.

Hoş geldiniz.

KADİR GÖKMEN ÖĞÜT (İstanbul) – Kadir Gökmen Öğüt, diş hekimiyim, Cumhuriyet Halk Partisi İstanbul Milletvekiliyim.

ALİ ÖZ (Mersin) – Ali Öz, Milliyetçi Hareket Partisi Mersin Milletvekiliyim, iç hastalıkları uzmanıyım.

MUHAMMED MURTAZA YETİŞ (Adıyaman) – Murtaza Yetiş, çocuk hastalıkları uzmanıyım, AK PARTİ Adıyaman Milletvekiliyim.

Hoş geldiniz.

MEHMET MÜEZZİNOĞLU (Edirne) – Mehmet Müezzinoğlu, Adalet ve Kalkınma Partisi Edirne Milletvekiliyim, iç hastalıkları uzmanıyım.

BAŞKAN – Evet, arkadaşlarımızı sizlere takdim etmiş olduk.

Ben tekrar sizlere “hoş geldiniz” diyorum ve sözü sizlere bırakıyorum.

AVRUPA PARLAMENTOSU ÇEVRE, KAMU SAĞLIĞI VE GIDA KOMİSYONU BAŞKANI JO LEINEN – Sayın Başkan, Türkiye Büyük Millet Meclisinin sayın üyeleri; her şeyden önce, bu fevkalade etkileyici kabulden dolayı sizlere teşekkür etmek isterim. Aynı zamanda bizim delegasyonumuzun ziyareti konusunda gösterdiğiniz ilgi için de teşekkür ederim ama emin olun ki o ilgi, bizim heyetimiz açısından da buraya gelme tercihi yapılırken mevcut idi.

Delegasyonumuzda yedi üye devletin temsilcileri var, kendilerini onlar da birazdan takdim edecekler.

Efendim, sizler, görev döneminizin başında bulunuyorsunuz, yasama döneminizin, bizler ise yarı yolu yaptık diyebiliriz. Sizlerin önünüzde de çok büyük bir portföy var, hazırlanmanız, çalışmanız gereken, aslında bizim için de öyle. Bizim kendi görev alanımız da ilginç bir kombinasyon diyebilirim. Hem çevre hem iklimin korunması hem sağlık konuları hem de gıda güvenliği gibi çok geniş bir sorumluluk alanımız var, görev alanımız var ve bu konuda Avrupa Parlamentosunda en geniş yasa hazırlayan, mevzuat hazırlayan komisyon olarak görev yapıyoruz.

Bizim Komisyonumuz ise 68 üyeden oluşuyor ve 8 siyasi grubun temsilcileri var Komisyonumuzda. Dolayısıyla, siyaset yelpazesindeki tüm çeşitlilikleri yansıttığımızı söyleyebilirim. Sizin grupta da bu kadar çok eczacı ve tıp doktorunun olması hakikaten bir sürpriz oldu bizim için. Bizde bu kadar var mı bilemiyorum. Evet, konularının uzmanları var ama -birazdan kendilerini arkadaşlar tanıyacıklar- eczacı ve doktor olduğunu bilemiyorum ama mesleklerinde uzman olanlar var.

Kısa kısa geçmemiz gerekecek, daha ziyade soru ve cevaplara vakit kalabilmesi için çünkü zamanımız çok dar.

Şimdi, bizim sağlık politikası dediğimiz konu oldukça karmaşık yetkileri bir arada buluşturan, bünyesinde buluşturan bir konu. Sağlık politikaları bir taraftan ulusal yetki alanına girmektedir ama Avrupa Birliği gibi sınır kontrollerinin artık kalktığı, çok büyük bir pazarın sözü konusu olduğu bir yerde tek bir mercinin yetkisine bırakılamayacak kadar karmaşık konulardır. Çünkü sağlık değil, kamu sağlığı diyoruz her şeyden önce. Bir üye devlette olan bir şey, hemen bitişik üye devletteki halkı, kamuyu ve onların sağlığını etkilemektedir. Onun için çok dikkatle ele alınması gereken bir konudur.

Son düzenlediğimiz mevzuat, sınır ötesi sağlık hizmetleriyle ilgiliydi. Sınır ötesi sağlık hizmetleri mevzuatını düzenledik. Bunun da amacı, her bir AB vatandaşının, hangi ülkede olursa olsun sağlık hizmetlerine doğrudan erişebilme imkânına sahip olması.

Bir de tabii sahte ilaçlar konusu var. Bunlar İnternet üzerinden yayılıyor her tarafa ve hem sağlık sistemlerini hem de insan sağlığını büyük ölçüde tehdit ediyor.

Bir de farmakovijilans dediğimiz konu var. Bu da verilen ilaçların yan etkileri. Hepimizin bildiği gibi, bu yan etkiler nedeniyle yüzlerce, binlerce insan her yıl ölüyor.

Geçtiğimiz hafta ise “antibiyotik resistant” ını ele aldık. Biliyorsunuz, antibiyotiklerin içindeki moleküllere karşı direnç oluşturuluyor bünyede ve dolayısıyla bu ilaçlar etkili olmaktan çıkıyor. Bu konuda yeni ilaçların, yeni moleküllerin geliştirilmesi konusunda araştırma başlatılması gerek. Bu konuyu ele aldık.

Avrupa Birliğinde sağlık politikaları denildiği vakit, bunlar daha ziyade “preventive”, önleyici sağlık politikalarıdır. Her şeyden önce, insanların sağlığının bozulmasını engellemeye çalışıyoruz ve bu bağlamda da pek çok şeyle mücadele ediyoruz. Bunların başında, tütün ve tütün mamulleriyle yapılan mücadele gelmekte. Bu, son zamanların en önemli, en vurgulanan konularının başında geliyor.

Aynı şey, alkol ve alkollü içkilerle ilgili de bir mücadelemiz var ama orada çok başarılı olduğumuzu söyleyemem çünkü şarap üreticisi ülkeler alkolün kendi yaşamlarının bir tarzı olduğunu söylüyorlar, hayatın bir parçasıdır diyorlar. Yani orada biraz zorlanıyoruz. Hâlbuki öte yandan alkolün yan etkileri de var. Örneğin, alkol bağımlılığı olabilir, kalp hastalıkları olabilir gibi.

Bir diğerk odaklandığımız konu, sağlıklı gıda maddeleri ve sağlıklı yaşam konusu. İnsanlar ne kadar hareket ederlerse, sağlıklı bir yaşam sürerlerse ve sağlıklı beslenirler ise hastalıklardan o kadar uzak kalabilirler. Yani bu önleyici politikalara bütün bunlar girmekte.

Bir de tabii günümüzün en büyük hastalıkları olan hastalıklarla mücadele stratejilerimiz var. Bunların arasında başlıcaları tabii ki kanser, diyabet hastalıkları ve alzheimer gibi hastalıklar.

Evet, şimdi kısaca bizim taraf da kendisini tanıtsın.

Ben kendimle başlayayım. İsmim Joe Leinen. Almanya'dan geliyorum, Almanım. Zamanında Almanya'da Çevre Bakanlığı yaptım. Şimdi de bu muhteşem komisyonun başkanlığını üstlenmiş bulunuyorum. Benim yanı sıra komisyonun diğerk üyeleri kendilerini takdim edecekler, uğraşı alanlarını söyleyecekler. Bir de tabii ki gizli kahramanlar var, onlar da sekreteryamız, bizimle birlikte çalışan arkadaşlarımız. Onlar olmasa bizim de olamayacağımız kişiler.

NURETTİN DEMİR (Muğla) – Hangi partidensiniz?

AVRUPA PARLAMENTOSU ÇEVRE, KAMU SAĞLIĞI VE GIDA KOMİSYONU BAŞKANI JO LEİNEN – Efendim, tamam, partiyle ilgileniyorsunuz. Sosyal demokratım efendim, Sosyal Demokrat Partiden.

THEODOROS SKYLAKAKIS – Efendim, ismim Theodoros Skylakakis. Ben Yunanistan'ı temsil ediyorum, Yunanlıyım. Avrupa Parlamentosunda liberal grubu temsil ediyorum ama Yunanistan'da Sayın Dora Bakoyannis'in partisindenim. Eğitimim, evet, tıpla ilgim yok, ekonomistim ama daha ziyade “prevention”, önleyici önlemlerle ilgilenen bir kişiyim. Tabii, ekonomi dediğiniz vakit ekonomide de önleyicilik çok önemli. Özellikle şimdi tıp alanında antibiyotiklerin aşırı kullanılması veya yanlış kullanılması, kötüye kullanılması konusunu ele alıyoruz. Özellikle de Avrupa Birliğinin güney ülkelerinde son derece yaygın olan bir konu bu.

MUHAMMED MURTAZA YETİŞ (Adıyaman) – Kendilerine dua ettiğimizi söyler misiniz, Yunanistan'ın.

ELENI THEOCHAROUS – İsmim Eleni Theocharous. Kıbrıs Cumhuriyetini temsilen Avrupa Parlamentosu üyesiyim. Çocuk doktoruyum, pediatri cerrahiyim ve kendi ülkemde on yıl boyunca sağlık komisyonu başkanlığını yaptım ve her zaman için muhalafette olan bir insanım.

HORST SCHNELLHARDT – Benim ismim Horst Schnellhardt, Almanım. Hıristiyan Demokrat Partiyi temsilen Avrupa Parlamentosu üyesiyim. Mesleğim veterinerlik ve gıda güvenliği konusu özel ihtisas konum.

MARIO PIRILLO – Adım Mario Pirillo. Demokratik Partiden geliyorum. Uzun zaman boyunca kendi bölgemde, bölgesel bakanlıkta çalıştım bakan olarak. Son dönemde Avrupa Parlamentosuna seçildim ve bu komisyonun üyesiyim.



ROVANA PLUMB – İsmim Rovana Plumb. Romanya'yı temsilen Avrupa Parlamentosundayım. Romanya'da Sosyal Demokrat Parti Başkan Yardımcısıyım ve Kadın Örgütü Başkanıyım. 2001-2004 yılları arasında insan sağlığının korunması ve kamu sağlığı konularında müsteşarlık yaptım. Daha sonra da Çevre Komisyonunda partimin sözcülüğünü üstlendim.

Sanayi sistemlerinin yönetimi ve uygulanması konusunda doktora yapmış bulunuyorum. Tabii, bunu her zaman için çevre ve çevrenin korunması boyutuyla birlikte görmek lazım.

İlave etmek istediğim bir şey var: Haziran 2011'den itibaren Avrupa Parlamentosunda Sosyalistler ve Sosyal Demokratlar Grubu Başkan Yardımcısıyım.

JULIE GIRLING – İngiltere'den, İngiltere Muhafazakar Partiyi temsilen Avrupa Parlamentosu üyesiyim. İki yıllık milletvekilliği geçmişim var. Otomotiv sanayisinden ve daha sonra da perakende sektöründen gelmekteyim.

AVRUPA PARLAMENTOSU ÇEVRE, KAMU SAĞLIĞI VE GIDA KOMİSYONU BAŞKANI JO LEİNEN – Benim ilk sorum şöyle olacak efendim: Türkiye'de solunum yolları hastalıklarının oldukça yaygın olduğunu öğrendim. Acaba bunun nedenleri nedir ve ne yaparak önlenebilir?

BAŞKAN – Cevap vermek isteyen arkadaşlar varsa... Ben kısaca bir başlangıç yapayım.

Solunum yolu hastalıkları Türkiye'de Avrupa'dakinden çok daha sık değil ancak en önemli sebep bizde sigara kullanımı olarak biliniyordu. Geçtiğimiz dönem Türkiye Büyük Millet Meclisi çok önemli bir kanunu çıkardı bu tütün ürünleriyle ilgili mücadelede. Avrupa Birliği ülkelerinden, zannediyorum İrlanda ve İngiltere'nin düzeyinde bir kanun çıkardı ve astım tipi solunum hastalıklarında, özellikle acil servislere müracaatlarda ciddi bir azalma oldu, yüzde 20 civarında azalma oldu. Bunu söylemek isterim. Önemli bir mücadele stratejisini başlatmış olduk. Umuyorum ki bundan sonra çok daha başarılı stratejilere arkadaşlarımızla birlikte imza atarız.

Ekleme yapmak isteyen olursa...

Buyurun.

TÜRKAN DAĞOĞLU (İstanbul) – Sağlıkta en önemli şeylerden bir tanesi tabii ki koruyucu hekimliktir. Türkiye, eskiden olduğundan çok daha fazla koruyucu hekimlik üzerinde çalışıyor ve buna çok fazla önemiyet gösteriyor.

Son AK PARTİ Hükümetinin yapmış olduğu Sağlıkta Dönüşüm Projesi'yle aile hekimi mefhumu Türkiye'de yerleşti. Yani bunu söylememdeki neden, artık hastalar ufak bir sıkıntılarında da hekime çok kolaylıkla ulaşabiliyorlar. Tabii ki hastalıkların önlenmesinde bu şüphesiz ki çok önemli. Hastalığı çok ilerleterek değil, hastalığa daha yeni yakalanmadan veya ona başlamadan koruyucu hekimlik kısmında bunun önlenmesinin tabii ki bu enfeksiyonların yayılmasını önleme bakımından son derece önemli olduğunu düşünüyorum ben.

BAŞKAN – Buyurun.

SÜLEYMAN ÇELEBİ (İstanbul) – Şimdi, ben, tıp doktoru değilim ama pratikten gelen bir insanım. Özellikle çalışan kesimde bu hastalıklar daha yoğun bizde. Çünkü işçi sağlığı, iş güvenliği konusunda aslında Türkiye'nin yönetmelikleri, yasaları çok mükemmel olmakla beraber uygulama alanında ciddi problem var. Bu problemden kaynaklanan, meslek hastalıkları başta olmak üzere, diğer çevre alanında yaşanan sorunlardan da kaynaklanıyor bu. Ben tabii bir doktor olarak değil ama bir gözlemci olarak, her gün bu çalışan kesimin bir muhatabı olarak bundan önce... Bugün de sorun yani çok fazla çözülmüş değil bu alanda, bunu belirtmek isterim.

İSMAİL TAMER (Kayseri) – Meslek hastalıkları Avrupa'da daha fazla.

SÜLEYMAN ÇELEBİ (İstanbul) – Sayısal rakamları koymak açısından değil, ben gördüğüm tespitleri söylüyorum kendi açımdan, doktor olduğum için değil. Yani buraya daha duyarlı bir yaklaşım konulursa daha iyi bir noktaya taşınabilir diye düşünüyorum.

SITKI GÜVENÇ (Kahramanmaraş) – Son dönemlerde, on yıldır uygulanan Sağlıkta Dönüşüm Programı'yla birlikte sosyal güvenlik şemsiyesi Türkiye'de genişletildi. Daha önce gelir düzeyi düşük insanların yeşil kartı vardı ama bu yeşil kartlılara sadece yataktan tedavide ilaç veriyorlardı. Son uygulamayla birlikte yataktan tedavi artı ayakta tedavide ilaç verilmesine başlandı. Bu koruyucu hekimlik açısından son derece önemli. Çünkü daha önce sosyal gelir düzeyi düşük insanlar ilaç alamıyorlardı. Bu uygulamayla birlikte toplumun her kesimi ilaç almaya başladı.

İkincisi, erişebilirlik. Bu koruyucu hekimlikte erişebilirlik son derece önemli. Aile hekimliği uygulamasıyla...

BAŞKAN – Sıtkı Bey, bunların çoğunu biliyoruz. Bu gelen arkadaşlarımızın bizim kendi iç sorunlarımızdan değil de genel politikalarla ilgili şeyleri söylemeleri...

SITKI GÜVENÇ (Kahramanmaraş) – Politikayla ilgili anlatıyorum Başkanım.

BAŞKAN – Yani göğüs hastalıklarıyla ilgili fazla mı değil mi, onu soruyorlar yani.

SITKI GÜVENÇ (Kahramanmaraş) – Evet, tamam, peki teşekkür ederim.

BAŞKAN – Şimdi, aslında, Avrupa'da alınan tedbirleri, özellikle sigarayla ilgili, tütün mamulleriyle ilgili, alkolle ilgili çalışmaları biz izliyoruz fakat alkolle mücadelede Avrupa gibi biz de çok başarılı değiliz. Özellikle trafik kazalarında çok önemli etkisi olduğunu görüyoruz alkol kullanımının. Fakat son zamanlarda, özellikle İnternet, ekran bağımlılığı, siber bağımlılık olarak addedilen elektronik bağımlılıkla da ilgili Avrupa'nın bir strateji üretmesi gerektiğine ben inanıyorum, Avrupa Birliğinin. Yani özellikle obezite ve hareketsizlik nedeniyle çocukların uzun süre ekranların başında kalarak çeşitli problemlerle karşı karşıya kalmaları -bu problemler ruhsal veya organik problemler olabiliyor- sadece Türkiye'nin değil tüm dünyanın çocuklarının, gençlerinin sorunu. Bu konuda Avrupa Birliğinin somut bir hazırlığı var mıdır? Çünkü ben geçtiğimiz dönemde yine

Komisyon Başkanıydım, gerek UNICEF'e gerek Dünya Sağlık Örgütüne böyle bir stratejinin dünya stratejisinin -aynen FCDC gibi- böyle bir stratejinin hazırlanmasının gerekli olduğuna dair bir resmî yazı ve başvuruda bulunmuştum. Henüz buna bir cevap alabilmiş değiliz. Avrupa'nın, değerli dostlarımızın bu konuda bir hazırlığı var mı? Ben bunu öğrenmek istiyorum.

Bağlantılı olarak, eczacı milletvekili arkadaşımızın da bir ilavesi vardı, onu da ben sizlere iletmiş olayım. İnternet üzerinden ilaç satışları veya insanları yanıltıcı reklam türü, tedavi metodu diye iddia edilen bazı tıp dışı uygulamaların İnternet üzerinden insanlara ulaşmasını engellemeye yönelik herhangi bir stratejileri var mı?

AVRUPA PARLAMENTOSU ÇEVRE, KAMU SAĞLIĞI VE GIDA KOMİSYONU BAŞKANI JO LEINEN – Şimdi, bilemiyorum, kim ister bizden cevap vermeyi bu sorulara ama, ben önce sorunuza genel bir cevap vereyim. İnternet tabii ki hepimizin hayatına yepyeni bir boyut getirdi. Bu vesileyle de yepyeni sorunlarla karşı karşıya kalmak durumundayız. Şimdi, İnternet üzerinden satışı yapılan ilaçlarla ilgili, bu satışları yapan kişilerin mutlaka ve mutlaka lisans almaları gerekliliği konusunda bir mevzuat hazırladık. Yani, herhangi bir izin, lisans, ruhsat almadan bu şekilde İnternet üzerinden yapılan ilaç satışları yasaklanmıştır.

Gençlere gelince, “Bütün gün bilgisayar önünde oturuyor ve hiç hareket etmiyor, bir tek oraya odaklanıyor.” dediniz. Evet, bu konuyla biz de ilgileniyoruz. Tabii, tam olarak hangi komisyonun yetki alanına giriyor, onu bilmiyorum ama bu konuda da mutlaka bir genel stratejinin daha somutlaştırılması gerekecek. Genelde ne yaparız bilemiyorum bu çocukların evden çıkmasına teşvik edilmesi için. Tabii, biz onları spordu, müziği, kültür faaliyetleri gibi alanlara yönlendirmeye çalışıyoruz ama kesin çözüm değil tabii ki.

Sekreteryadan uyarı sinyalleri alıyorum. Sanırım vaktimiz doldu gibi bir his var içimde.

Efendim, çok teşekkürler. Çok hoşumuza gitti, çok istifade ettik, teşekkür ederiz. Ayrıca, size küçük de bir hediyemiz var.

BAŞKAN – Biz de çok teşekkür ederiz ziyaretiniz için, biz de çok istifade ettik.

(Karşılıklı hediye takdiminde bulunuldu)

BAŞKAN – Sayın milletvekilleri, misafirlerimizi uğurladıktan sonra toplantımızın esas kısmına geçiyoruz.

Görüşmelerimizde şahsen tam tutanak tutulmasını ben öneriyorum. Nedeni şu: Yarın öbürkü gün bunlar tarihe mal oluyor, konuştuğumuz uçup gidiyor. Hâlbuki, “Şurada şu konuşulmuştu.” deyip tutanakları... Buradaki arkadaşlarımız bunları kaydediyorlar aynen Genel Kurulda olduğu gibi, sonra tutanak hâline getiriyorlar ve biz onları saklayabiliyoruz da, bunlara ulaşabiliyor da daha sonra. Böyle bir konu hakkında sizlerin, tabii, görüşünü almam lazım, sizler de uygun görür müsünüz,

görmez misiniz, bu konuda görüşünüz nedir? Ona göre bir karar alalım, bundan sonra ya tutanak devamlı tutalım veya gerektiğinde tutalım veya hiç tutmayalım. Bu takdir sizin değerli arkadaşlar.

Bu konuda görüş beyan etmek isteyen arkadaşımız var mı? Tutanak tutulmasını istiyor muyuz? ("Tutanak tutulsun" sesleri) O zaman biz burada, bundan sonraki Komisyon toplantılarımızda tam tutanak tutulmasını karara bağlıyoruz. Oyladık, kabul ettik. Var mı itiraz eden? Eski mitingler gibi oldu. Var mı itiraz eden? Yok, tamam kabul edilmiştir. (Gülüşmeler) Bununla ilgili Meclis Başkanlığıyla gerekli yazışmaları biz yaparız.

Değerli arkadaşlar, bu hepimizin arzu ettiği bir konu olduğu için bununla ilgili yazışmayı yapacağız.

İkinci konu da bazen, bugün olduğu gibi, Komisyonun mesai saatleri içerisinde de -yani Meclis Genel Kurul saatleri içerisinde diye düzeltelim- çalışması icap ediyor. Bu her zaman olmayacak bir şey ama zaruretten böyle bir durum hasıl olduğunda, hukuken bizim toplanmamız için onun için de bir karar almamız gerekiyor. Gerektiğinde Genel Kurul saatlerinde de toplanabilmek için sizlerin kabul oylarına ihtiyacımız var. Eğer arzu edersek diyelim ki böyle bir şey var, bugün olduğu gibi... Bunu da uygun görüyoruz zannediyorum. Bununla ilgili de yazışmalarımızı yapacağız.

Bir diğer konuda da ben sizi şöyle bilgilendireyim -üçüncü bir konumuz var. Aslında bugün onunla ilgili Gülden Hanım bize bir sunum yapacak- şimdi, biz; UNICEF'le ilgili, çocuk haklarıyla ilgili biz -üçüncü dönem olacak bu- iki dönemdir çok çalıştık. Burada, tabii, ismen de zikretmemde fayda var. İlk çalışmaya başladığımız bizim Cumhuriyet Halk Partisi Adana Milletvekilimiz Nevin Gaye Erbatur vardı, onunla birlikte biz çocuk haklarıyla ilgili, ondan sonra da diğer arkadaşlarımız bize monte oldu ve geçtiğimiz dönemde bir Çocuk Hakları İzleme Komitesi kurduk. Bu komite şöyle oluştu: 8 milletvekili bir araya geldik. Bunlar değişik illerdendi. Mesela Adana'dan Gaye Hanım vardı, Necdet Ünüvar vardı, Şırnak'tan Barış ve Demokrasi Partisinden Sevhair Bayındır vardı, Batman'dan Mehmet Emin Ekmen vardı, Amasya'dan Avni Erdemir vardı, İstanbul'dan Halide İncekara vardı, İzmir'den Şenol Bal hanımefendi vardı MHP'den, 8 kişi değişik partilerden ve değişik illerden, coğrafi illere de baktığımız zaman ve değişik komisyonlardan. Kimisi İnsan Haklarından, kimisi Adalet Komisyonundan, kimisi Sağlıkta, kimisi Bütçe Plan'dan, böyle çocukların haklarını her komisyonda temsil edebilelim diye gayriresmî, yarı resmî bir komite kurduk. Sadece çocuklarla ilgilenen bir şey. Bunun dünya parlamentolarına örnek gösterilecek kadar önemsendiğini sonradan anladık. Yani biz bir İnternet sayfası... Biraz sonra Gülden Hanım onu gösterecek. Bir Gülden Hanım, bir de bizim değerli Müberra hanım vardı. 2 kişi, garipler böyle canhıraş çalış çalış, böyle bir hadiseyi biz oluşturabildik. Yani İnternet sayfasında çeşitli kanun, kanun hükmünde kararname, neyse işte, yönetmelik, bir sürü hukuki mevzuatı oraya Türkçe, bir kısmını İngilizce yerleştirdik. Bu avukatlar için, çocuk haklarıyla ilgilenen hakimler için, ne bileyim savcılar için, sivil toplum

kuruluşları için büyük bir kütüphane gibi oldu. Onun yanı sıra da 400 20 20 20 hattıyla, o hattı aldık, anlaştık, mesaj çekilebilsin Meclise, milletvekillerine diye. Şimdi, böyle bir sistemi kurmuştuk biz. Ama resmî bir boyutu olmamakla birlikte çok ses getirdi. Bu dönemde şöyle düşünüyoruz, diyoruz ki: Biz bunu yine gruplarla görüşelim, ayrı ayrı komisyonlardan komite şeklinde mi, yoksa bizim ve İnsan Haklarıyla birlikte olabilir bir alt komisyon şeklinde mi kuralım, bunun tartışmalarını biz Meclis Başkanımıza da arz edecek şekilde yapmamız lazım, burada bir fikir birliği içerisinde olmamız lazım. Biz mi kuralım bunu? Komisyon olarak alt komisyon şeklinde sadece bizim komisyon üyelerinden mi oluşsun? Yoksa diğer komisyonlardan da böyle geçen yıl yaptığımız gibi arkadaşları davet ederek bir komite mi olsun?

CANDAN YÜCEER (Tekirdağ) – Geçen dönem yaptığınızda peki, avantajlar, dezavantajlar ne oldu?

BAŞKAN – Yani şimdi şöyle, avantajı şu. Bir kere dezavantajından bahsedeyim. Herhangi bir komisyonla bağlantısı yok o zaman, komite olarak adlandırdık onun için. Avantajı şu: Her bir komisyonda çocukların bir gözlemcisi olmuş oldu. Diyelim Plan Bütçeden bir arkadaş alındı, o orada kanunlar geçerken çocuklarla ilgili bir olumsuzluk var mı? Veya bir adım ileri atılabilir mi? Ne bileyim, Adalet Komisyonundan bir arkadaş vardı, İnsan Haklarından bir arkadaş vardı, Sağlık Komisyonundan ben ve Sevahir Hanım beraber Sağlık Komisyonundaydık gibi. Yani diğer komisyonlardan almanın o avantajı var. Ama biz alt komisyon kurabilir miyiz? Kurmamızda yasal bir engel yok. Ama İnsan Hakları mı kursun bunu -Sağlık, Aile Komisyonuyuz biz- biz mi kuralım? Orada onlarla bir tartışma var aslında? Meclis Başkanımıza ben durumu arz ettim. Meclis Başkanı da henüz bir karar vermedi. Ama bizimle bir fikir birliği içinde olmamızda fayda var. O yönüyle biz ne yapabiliriz? Örneklerini Gülden Hanım bir gösterebilirsin kısaca “Şöyle yapılıyor, böyle yapılıyor.” diye.

SEVİM SAVAŞER (İstanbul) – Ben bir şey sorabilir miyim? Bu yapılabilecekler açısından komite ile komisyon arasında ne fark var?

BAŞKAN – Çok büyük bir farkı yok yani. Sadece, işte, ne bileyim, komisyon da olsa, komite de olsa bu iş gönüllülük esasına... Çocuklarla ilgili çok önemli sorunlar olabiliyor, toplantılar olabiliyor, uluslararası. Bizim yaptığımız basit bir şeyi UNICEF dünya parlamentolarına örnek olarak gösterdi. Yani gittiğimiz yerlerde “O ne kadar iyi yaptınız?” Bizi şuraya buraya davet ettiler. Yaptığımız bir şey yok yani ortada. Yaptık, evet. Mesela bu taş atan çocukların meselesiyle de ilgilendik, ne bileyim, çocukların kaçırılmasıyla da ilgilendik, diğerleriyle de ilgilendik. Yani, çocuk hakları bağlamında ilgilendik. Bunlarla ilgili ne yapılabilir? Mesela, detayına girersek, çok önemli yapılabilecek şeyler var, çocukların okullardaki beslenmelerine varıncaya kadar. Biz toplantıya davet ettik hocalarımızı. Dediler ki: “Bu beslenme alışkanlığı yanlıştır.” O zaman dedik ki: Bu Millî Eğitim Bakanlığına ve Sağlık Bakanlığına yazalım “bunu değiştirin” diye. Bugün okullarda yapılan şeyler

gibi. Mesela, tiner, bali vesaire şu, bu, uçucularla ilgili mücadelede, çocuk haklarıyla ilgili olan savunuculuğumuzu öne çıkararak bunları çıkarabildik. Tütünle mücadelede bu çocuklarımızın desteğini aldık diyelim, bunlar her ilde zaten bir çocuk hakları, çocuklarla ilgili bir komite var, çocuk komitesi var SHÇEK'in kontrolünde. Onlar her yıl 23 Nisanda geliyorlar zaten buraya. Yani, 20 Kasım da zaten Dünya Çocuk Hakları Günü. Yine öyle bir tören yapılacak, onun için ondan önce biz bir birbirimizi bilgilendirelim arzu etmişim. Gülden hanım bir gösterirseniz neler yapabiliriz, geçtiğimiz dönemde neler yaptık?

SITKI GÜVENÇ (Kahramanmaraş) – Başkanım, bir hususu ilave edebilir miyim?

BAŞKAN – Buyurun Sıtkı bey.

SITKI GÜVENÇ (Kahramanmaraş) – Teşekkür ediyorum.

Aslında hakikaten ben de çocuk hekimi olarak çok önemsiyorum bu konuyu. Kamuoyu adına da daha önceki dönemde Çocuk Hakları İzleme Komitesini duymuştuk, onu da belirteyim. Şimdi, tabii, bizim kendi kültürel geleneğimiz, yapımız açısından da taşıdığımız veya taşımamız gereken medeniyet çocuk yüzlü bir medeniyet olmalı. Bu açıdan sadece çocuk hakları kapsamında da değil, belki çocuğun simgelediği, sembolize ettiği değerleri de yaşadığımız çağa taşıyabilmemiz noktasında da kapsamı biraz daha genişletebiliriz. Bunun için bence Komite zannediyorum bir komisyona bağımlı olmadan çalışacağı için...

BAŞKAN – İki ayrı şekilde düşünebiliriz. Ya bizim Komisyonun alt komisyonu şeklinde şekillendirebiliriz -ki ona Başkan karar verecek- veya geçtiğimiz dönemde olduğu gibi farklı komisyonlardan gelen üyelerle oluşan bir komite olabilir.

SITKI GÜVENÇ (Kahramanmaraş) – Bizim Komisyonun bir alt komisyonu şeklinde olursa, daha verimli olur gibi geliyor bana, birinci noktamız bu.

BAŞKAN – Önce bir neler yaptık özet bir görelim, ondan sonra tartışalım.

SITKI GÜVENÇ (Kahramanmaraş) – Peki, sonra tartışalım.

BAŞKAN – Buyurun Gülden Hanım, bir göster bize neler yaptık?

TBMM BİLGİ İŞLEM MÜDÜRLÜĞÜ-SİSTEM ANALİSTİ GÜLDEN BİNERBAY – Ben Komitenin teknik alt yapısıyla, İnternet sayfasının teknik altyapısıyla ilgili bilgi vermek istiyorum. “çocukhakları.gov.tr” diye bir İnternet adresi alındı. Bu hem Meclis sayfasından gidilebildiği gibi kendi direkt adres çubuğuna yazılarak da gidilebiliyor. Buraya çocuklar üye olarak, yani üye girişi yaparak üyelere mesaj atabiliyorlar. Her üyenin bir üyelik ve orada mesaj kutusu var.

BAŞKAN – Onu bir şey yapalım. Milletvekillerine nasıl üye olarak şey yapacaklarını bir girersek.

(Monitör üzerinden göstererek)

TBMM BİLGİ İŞLEM MÜDÜRLÜĞÜ-SİSTEM ANALİSTİ GÜLDEN BİNERBAY -  
Mesela ben kendi üyeliğim üzerinden, bir çocuk gibi üye olduğumu farz ederek, üye olduktan sonra..

BAŞKAN – Hepimiz çocuğuz zaten, eskiden hepimiz çocuktuk.

TBMM BİLGİ İŞLEM MÜDÜRLÜĞÜ-SİSTEM ANALİSTİ GÜLDEN BİNERBAY –  
Şimdi burada ben hiç mesaj atmamışım ama “yeni bir mesaj” diyorum.

BAŞKAN – Biz burada resimlerimizi de koymuştuk, kime mesaj gönderilecek, tabii yenileyeceğiz. Kime? Diyelim ki Gaye Hanıma veya Avni Beye bir mesaj göndereceksiniz, bana bir mesaj göndereceksiniz.

TBMM BİLGİ İŞLEM MÜDÜRLÜĞÜ-SİSTEM ANALİSTİ GÜLDEN BİNERBAY – Kimi istiyorsa o resmin altındaki kutuya işaret ettikten sonra çocuk hepsini de seçebilir, iki tane de seçebilir. Buraya konusunu yazdıktan sonra isterse bir resim veya bir video ekleyebiliyor kendi şikâyetiyle ilgili. Dosyayı ekledikten sonra da... Kullanımının gayet çocuklara uygun olmasına çaba gösterdik. Burada “gönder” dedikten sonra, “Mesajınız başarıyla iletildi” diye mesaj geliyor. Şimdi bu Sayın Başkanın mesaj kutusuna düşecek veya kimi seçtiyse ama biz şöyle yaptık, bütün mesajlar zaten Komite Başkanına gidiyor. Yani Halide İncekara’yı da seçmiş olsaydı gidecekti. Tedbir amaçlı.

BAŞKAN – Biz onu tedbir amaçlı yaptık, yani giden mesajları kontrol amaçlı, cevap verilip verilmediğini kişi... Milletvekilinden başka kimse... Diğer milletvekili göremiyor yalnız onu. Yani, diyelim ki annesiyle, babasıyla ilgili, okulla ilgili çocuk bir şey bildiriyor, onu hiç kimsenin aslında görmesini belki istemiyor, o gizliliği de sağlamamız lazım diye.

SEVİM SAVAŞER (İstanbul) – Peki, çocuklara bu duyurulmuş muydu? Çocuklar bundan haberdar mı?

BAŞKAN – Pek çok şeyi duyurduk aslında. Millî Eğitim vasıtasıyla duyurmaya çalıştık fakat ben onda şunu öz eleştiri olarak kabul etmem gerekir ki, çok başarılı olmadık. Yani, biz bunu Komiteyi oluşturup tekrar gündeme getirebiliriz.

Bir de mesela Komite Hakkında değil de Mevzuata girelim Gülden Hanım. Mesela burada “Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları Sözleşmesi”, girelim buna, bunu bulabiliyorsunuz. Bunu İngilizce olarak görmek için İngilizceyi seçiyorsunuz. Bazıları da İngilizce olarak yerleştirilmiş.

TBMM BİLGİ İŞLEM MÜDÜRLÜĞÜ-SİSTEM ANALİSTİ GÜLDEN BİNERBAY –  
Mesela bizim burada duyurularımız var. Mesela Komitenin son yaptığı aktiviteler ve Başkanın bir mesajı varsa gündemle ilgili onları duyurabiliyoruz. Burada aynı başlıkları İngilizceye çevirmeye çalıştık, onları da İngilizce olarak...

BAŞKAN – Biz bir yarışma yapalım dedik, hem bu yarışma vasıtasıyla çocuklar duymuş olur onu. 23 Nisan kadar -belki şimdi böyle bir hazırlık yapabiliriz- bir hazırlık yaparız, İnternet üzerinden duyururuz çocuklara, çocuklar şiir, resim veya karikatür şeklinde yarışmalar yapıp bizlere gönderirler,

bir jüri oluşturulur falan. Yani, Meclisle birlikte bunu yapmak lazım. Yani, böyle bir, çocuklarla bizim aramızda bir köprü olan bir Komitemiz var aslında. İyi duyurduk, duyuramadık, o ayrı. Duyuramadığımızı ben de kabul ediyorum. Bunlar çocuklara mahsus, 18 yaşına kadar.

SITKI GÜVENÇ (Kahramanmaraş) – Başkanım, bu site kurulalı ne kadar oldu süre olarak? Bir de kaç yaşına kadar?

BAŞKAN – Yani şimdi şöyle: Bunlar çocuklara mahsus, on sekiz yaşına kadar.

SITKI GÜVENÇ (Kahramanmaraş) – Ne zamandır var?

BAŞKAN – Sitemiz bir yıl oldu.

SITKI GÜVENÇ (Kahramanmaraş) – Kaç mesaj geldi biliyor musunuz?

BAŞKAN – Yani onlar Gülden Hanım’da var. Birkaç yüz mesaj geldi ama...

GÜLDEN BİNERBAY (TBMM Bilgi İşlem Müdürlüğü-Sistem Analisti) – Evet, dört yüze yakın mesaj geldi o bir sene zarfında.

BAŞKAN – Onlar da şöyle: İyi duyuramadığımızı söylüyorum ben. Mesaj mesela... Biz bunu Meclis Başkanının olduğu toplantıda televizyona söyledik. 420 20 20 mesela, çok kolay akılda kalan, cevap telefonundan mesaj çekebileceği, normal bir telefon hattı aldık. Ona bile doğru dürüst mesaj gelmedi. Geldiği zaman da mesajlar, kimisi çok lüzumsuz şeyleri söylüyor çocuklar. Biz istedik ki... Mesela, çocukların kimisi park istiyor, onları ilgili valiliğe bildiriyoruz; kiminin okulla ilgili hakikaten ciddi problemi oluyor.

İSMAİL TAMER (Kayseri) – Çözüm bulabildiğimiz bir sorun oluyor mu?

BAŞKAN – Oluyor, tabii, oluyor, o oluyor.

RUHSAR DEMİREL (Eskişehir) – Televizyondan ziyade İnternet adresi duyurursak daha etkili kullanırlar çocuklar.

İSMAİL TAMER (Kayseri) – BAŞKAN – Bilinirliği artar.

CANDAN YÜCEER (Tekirdağ) – Sadece Millî Eğitim Bakanlığında mı kullandık? Televizyon kullandık mı peki?

BAŞKAN – Şimdi, televizyonda da, basında da aslında kullandık bunu fakat ne kadar kullanırsanız kullanın, neticede duyuramadığınız büyük bir kitle var. Ne kadar çok duyurursanız... Mesela, Millî Eğitimle birlikte, iş birliği yapıp bir yarışma yapılabilir okullar arasında. Diyelim ki birinciye laptop vereceğinizi duyarsa çocuk ilgi duyar buna ve ondan dolayı buna heves eder, yazar çizer gibi. Ama aslolan, çocukların Meclisle bir bağları olabilsin arzusu, bir köprü olsun diye. O arzuya bunu başlatmıştık. Geldiğimiz noktada şimdi yol ayrımındayız, acaba biz bunu yine aynı o şekilde mi devam ettirelim, yani yine partilerimize...



İSMAİL TAMER (Kayseri) – Bence, çocukların geleceğiyle ilgili, özellikle madde bağımlılığıyla ilgili, ona benzer kötü alışkanlıklarını yok edici yöne kaymamız lazım burada. Çok da büyük eksiklik var. Onu yapmamız gerekir çünkü...

BAŞKAN – O, bu işin konsepti dışında, zaten yapılması gereken bir şey. Ama mesela burada ne olur? Çocuk böyle bir madde bağımlılığının arttığı bir ortamı şikâyet eder bize, biz ilgili valiliğe deriz ki: “Bakın, böyle bir şikâyet var.” Yoksa, zaten madde bağımlılığıyla mücadele genel bir strateji dir, ona katkı veririz ama bizim Komisyonumuzun şeyi değil bu.

İSMAİL TAMER (Kayseri) – Ben madde bağımlılığını ekledim de. Bu çocukların yönlendirilmesiyle ilgili, kötü alışkanlıkları yok etme adına başka yöne yönlendirebiliriz.

BAŞKAN – Evet, yani çocuklarla ilgili yapılacak olan her şeyi, toplantı mahiyetinde ilgili bütün kurumları, kuruluşları çağırıp, dinleyip bir strateji belirleyebiliriz. Yani bu olsun olmasın, o bizim kendi görevimiz zaten.

NESRİN ULEMA (İzmir) – Bir de sıfır-on sekiz yaş aralığı aslında geniş bir aralık. Burada sanki sıfır-on iki ve on iki-on sekiz gibi ikiye ayırmamız da gerekiyor, en azından bu site üzerinden.

BAŞKAN - Yok. Şimdi, okuma yazma bilen herkese açık, yani bu aslında sadece çocukların.

İSMAİL TAMER (Kayseri) – Başkan, belki fikirlerimiz daha netleşir. Biraz daha netleştirseydik, bitirseydik şu şeyi.

BAŞKAN – Biraz düşünelim.

Buyurun, başka göstereceğimiz şeyler?

TBMM BİLGİ İŞLEM MÜDÜRLÜĞÜ-SİSTEM ANALİSTİ GÜLDEN BİNERBAY – Yani sistem bu şekilde çalışıyor. Üyeler isterlerse, birbirleriyle fikir alışverişi yapmak için, gelen mesajı başka bir üyeye gönderebiliyor.

BAŞKAN – Mesela, Anayasa'nın çocuklarla ilgili maddelerini koymuşuz buraya, kanunları koymuşuz, kanun hükmünde kararname leri koymuşuz.

İSMAİL TAMER (Kayseri) – Bilgilendirme değil mi bunlar?

BAŞKAN – Bilgilendirme amacıyla. Birisi baktığı zaman, yabancı birisi bile “Mevzuatımızda ne var çocuklarla ilgili?” diye baktığı zaman, toplu bir çocuk külliyatı var aslında burada. Yani hiçbir şey olmadıysa ona yaradı bu yaptığımız. Katkı vermek için burada hep birlikteyiz işte. Hem plan yapalım ilerisi için hem bir katkı... “Şöyle olsa daha iyi olur.” diyebiliriz.

CANDAN YÜCEER (Tekirdağ) – Bir şey sormak istiyorum. Bu komitenin çalışması bu İnternet sayfasının dışında başka alanlarda da oldu mu? Neler oldu?

BAŞKAN – Biz hep toplanıyorduk. Mesela, diyelim ki çocuklarla ilgili beslenme sorunları nelerdir? Hocaları üniversitelerden çağırıyorduk, bize bilgi veriyorlardı, konferans veriyorlardı, burada sunum yapıyorlardı. Biz bundan bir çıkarım yapıyorduk. Veya başka bir konuda...

CANDAN YÜCEER (Tekirdağ) – Komite başka alanlarda çalışma yaptı mı, başka yerlerde, yani Meclis dışında?

BAŞKAN – Şöyle: Biz Meclis dışında bazı yerlere gittik. Mesela, çocuk tutuklularla ilgili çalışmalarımız oldu, onları hapisanede yerlerinde gördük neler yapılıyor neler ediliyor diye. İşte, sokak çocuklarıyla ilgili projelerin nasıl yürüdüğünü, yürümediğini yerinde görmek için gittiğimiz alanlar oldu. Mesela, özellikle bazı bölgelerde sıkıntılı olan alanlar var sokak çocuklarıyla ilgili. O problem hemen hemen eskiye nazaran biraz azaldı ama yine büyük sorun gibi.

Evet, Vural Hocam, buyurun.

VURAL KAVUNCU (Kütahya) – Şimdi, sitede her ne kadar “Eksi on sekiz çocuklara özel.” diye çok güzel bir adamız var olsa da aslında site yapım olarak tamamen artı on sekiz olarak düzenlenmiş gibi gözüküyor. Sitenin genel yapısında çocuklara hitap eden hiçbir özellik görmüyorum, tamamen mevzuatlar, istatistikler... Yani bir çocuğun bu siteye girmesi için çekici hiçbir özellik yok gibi.

BAŞKAN – Bu sayfa öyle tabii, bu sayfada kanunlar yazıyor. Çocukça yazamazsınız onu zaten.

VURAL KAVUNCU (Kütahya) – Öyle ama eğer biz çocuklarla iletişim kurmak istiyorsak, o zaman çocuklara özgü orada birtakım belki oyunlar, onlara özgü haberler, onlarla ilişkili... Hatta statik değil de, sürekli orası yenilenebilir, karikatür olabilir, boyama olabilir, onlara yönelik birtakım şeyler.

BAŞKAN – Tabii, tabii, doğru.

VURAL KAVUNCU (Kütahya) – Çocuklar mevzuatlarla falan çok ilgilenmiyor.

BAŞKAN – Mevzuatlar sadece çocuklar için değil. Bakın, çocuk haklarıyla ilgili avukatlar, hâkimler, savcılar, sivil toplum kuruluşları, onlar da buradan yararlansın diye düşünmüştük.

VURAL KAVUNCU (Kütahya) – Efendim, “artı on sekiz” yazın o zaman. Burada “eksi on sekiz” yazdığına göre, ben hâlâ şöyle bir öneride bulunacağım: Eğer onların ulaşımına yönelik bir şey düşünülüyorsa -yani diğer avukatların, yasal statüler- sadece tek bir kare içerisinde açılan bir pencere... Yani oraya bir tek “Mevzuat” denilir, oradan açılır ama sitenin tamamı, diğer kalan kısmı çocuklara yönelik olursa çok daha iyi olur.

BAŞKAN – Bunu yönlendirebilirsiniz. Bunu bilgisayar programını yapan teknik ekip böyle hazırlamış ama tabii, bizim tercihlerimiz de önemli.

Evet, buyurun Hocam.

RUHSAR DEMİREL (Eskişehir) – Ben on yıl önce çocuk haklarıyla ilgili bir çalışma yapmıştım, işte, 900 ilköğretim öğrencisiyle ilgili, haklarında ne biliyorlar konusunda. O nedenle, altı ay önce de böyle dolaşırken İnternet’te bu siteye rastladım. Sonra “Bu Komisyonla nasıl bir ilgisi

vardır?” diye de düşündüm daha doğrusu. Acaba sitenin adı “Çocuk Hakları” olmasa da -onun bir alt boyutu “çocuk hakları” olabilir- bizim Komisyonu da ilgilendiren bir isim konsa nasıl olur diye düşündüm daha doğrusu, yani beş altı ay önce.

BAŞKAN – Anladım. Tekrar düşünelim onu.

Evet, Hocam, buyurun.

TÜRKAN DAĞOĞLU (İstanbul) – Şimdi, burada hep konuşulan, sanki -ben öyle hissettim- okul çocukları, oyun çocukları ve adölesan devresi gibi. Oysaki, biraz evvel de söylediğimiz gibi, sıfır yaşında da çok sorunları var çocukların. Mesela, kürtaj bile çocuk haklarına aykırı. Yani anne karnındaki bir çocuğu bizim kürtaj yapma gibi bir hakkımız var mı? Bu, o çocuğun hakkına bir tecavüz. Daha bu iş, yani yaşam anne karnından başlıyor, çocukluk devresi. O nedenle hep sanki İnternet’e girelim, çocuk okusun, bize telefon açsın, bize mesaj çeksın ama bunu yapamayan öbür küçük...

BAŞKAN – O bebekler ne olacak? Çok haklısınız.

TÜRKAN DAĞOĞLU (İstanbul) – Tabii, yani süt çocuğu veya yeni doğan konusu da var işin içinde.

BAŞKAN – Anladım, tabii, doğru.

Aslında benim UNICEF’e, yani dünya çocuklarının en büyük çatı örgütü UNICEF’e benim bir teklifim oldu, “Sıfır-on sekiz tabirini değiştirin, eksi bir-on sekiz olarak kullanın.” dedim. Onların da çok hoşuna gitti. “Yalnız, patenti bana ait, öyle şey yapmayın.” dedim, esprisiyle. “Eksi bir-on sekiz” diye belki kullanmamız lazım, ben ona inanıyorum.

MUZAFFER YURTTAŞ (Manisa) – “Eksi on sekiz” terimini tamamen kaldırsak. Yani çocuk haklarıyla ilgilenen herkes bu siteyle ilgileneceği için...

BAŞKAN – Evet, Sayın Çelebi söz istemişti.

SÜLEYMAN ÇELEBİ (İstanbul) – Sayın Başkan, öncelikle, bu çalışmayı önemli buluyorum. Geçmişte bu sürece katkı veren arkadaşları kutlamak istiyorum çünkü Mustafa Kemal Atatürk’ün de çocuklara en önemli armağanlarından bir tanesi 23 Nisan Çocuk Bayramı ve bu bayram bizim açımızdan ve çocuklara ulaşımında en önemli bayramlardan bir tanesi. Meclisle çocukların hattının kurulmasıdır bu. Çocuk emeği dâhil, diğer sokak çocukları da dâhil olmak üzere, Meclisle çocukların buluşması anlamında değerlendiriyorum ve bunu daha yaygın bir hâle getirmek gerekiyor. Burada gruplar önemli faktör tabii. Grupları sürecin içerisine katmak gerektiğini ben de düşünürüm. Yani Sayın Meclis Başkanımızın tabii bu çevrede yapacağı ayrı. Alt komisyon diyebilir ki bize: “Bunu diğer komisyonlarla da bütünleştirin.” Yani bu konuda siz bir inisiyatif alın, bu temasları yaptıktan sonra biz bana göre...

BAŞKAN – Bir daha toplanalım.

SÜLEYMAN ÇELEBİ (İstanbul) – Toplanalım. Ama yani şey olarak çok güzel bir proje bana göre, yani bu alandaki çalışmaları da biliyorum. Bunun yaygınlaştırılması mümkün aslında, yani bu, bu sayılarda kalmaz, bunu diğer sivil toplum örgütleriyle daha önemli bir noktaya getirebiliriz, bu Komisyon bunu başarır. Diğer meslek örgütleri, sendikalar ve tabii, Millî Eğitim Bakanlığıyla ortak projeler üretilir. Bu projelerin bazılarında bazen sanatçıları katarız duyurmak adına. Yani böyle bir başlangıç bu. Bu bir duyurma olayıdır, bu duyurma doğru yapıldığı zaman...

BAŞKAN – Tanıtım. Aynen öyle, katılıyorum.

SÜLEYMAN ÇELEBİ (İstanbul) – Tanıtım projesine bir gün, hep beraber bir yerden başlarız veya çocuk emeğinin olduğu bir yerden başlarız. Bu çocuk emeği uluslararası alanda da önemli, UNESCO’da, sizin de söylediğiniz gibi, önemli bir yer teşkil ediyor, Avrupa’da önemli bir yer teşkil ediyor, ILO’da önemli bir yer teşkil ediyor. Sonra bunu böyle şekillendirsek daha yararlı olur diye düşünüyorum.

BAŞKAN – Burada arkadaşlardan ricamız o zaman şu olur: Ondan sonra bunun devamını getirelim.

Sıtkı Bey, siz söz istemiştiniz herhalde.

SITKI GÜVENÇ (Kahramanmaraş) – Aynı şekilde, eğer İnsan Hakları Komisyonu ile ortak çalışma yapamazsak bunun ismini değiştirip kendi Komisyonumuzun ismiyle özdeşleşen bir çalışma yapalım diyorum. Yani çocuğun sağlık ve sosyal açıdan çalışma hayatıyla ilgili düzenleme yapacak, onların daha iyi şartlarda yetişmesini sağlayacak bir alt birim kuralım diye düşünüyorum.

BAŞKAN – Tamam. Teşekkür ederim.

Buyurun Özgür kardeşim.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Sayın vekillerim, sayın üyeler; herhâlde şey kısmını ben de başta fark etmediğimde aynı tepkiyi göstermişim yani “Bu sayfanın neresi çocuk sayfası?” diye ama herhâlde sadece “eksi on sekiz” yazan yere basınca çocuklara özel bir kısım açılıyor. Yani sayfa, anladığım kadarıyla, mevzuatla ilişkili bir sayfa, çocuklarla ilgili kısmı “eksi on sekiz” butonundan sonra başlıyor. Bence bu doğru bir şey ama onun daha görünür ve farklı kılınması lazım belki.

BAŞKAN – Evet, belki daha büyük yapılması lazım.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Belki bunun, sadece buradan değil de, onun ayrı bir sayfa olarak erişiminin de sağlanması lazım. Çocukların çok izlediği sitelere yazılırsa... Bunun linki verilebilir sevimli bir ikonla beraber. Türkiye’de facebook kullanıcıları dünyada 2’nci sırada, bunu atlamamak lazım. Benim siyasi çalışma yaptığım facebook sitemde bile -5 binle sınırlı- 5 bin kişiden 2.100 tanesi on sekiz yaş altında çocuk mesela. Fun sayfasına çevirdik, orada da bir sürü çocuk var. Yani facebook’ta on sekiz yaş altı kullanımı inanılmaz. Özellikle etkin bir facebook sayfası ve buraya eklenen her şeyin de oraya çağrı olarak gitmesi bir anda haberdar eder.

Bence şey önemli, hani, çocukların ciddi veya amaca yönelik bir şey değil de sıradan şeyler yazabileceği, hatta -tırnak içinde söylüyorum- böyle geyik gibi şeyler yazabileceği bir site yaratmak ciddi şeylerden, yazacağı şeylerden daha önemlidir çünkü çocuk bu tip bir siteye ihtiyaç duyduğu anda kullanacaktır ciddi bir şey yazmak için. Yani evde annesinin şiddete uğradığını ihbar edeceği zaman, varıp da sörf yapıp, bu siteyi bulup filan yapmaz ama o normalde, işte, park ister, vali amcadan bir şey ister falan ama siteyi bilir ve -o siteyi de canlı tutmak lazım- bir gün ihtiyaç duyduğunda döner erişir ona. Bu anlamda ciddi bir meselesi olabilir.

BAŞKAN – Çok haklısınız.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Eksi on sekiz işini gördüğümde “Ya bu benim daha önce niye aklıma gelmedi?” dedim çünkü benim bir kızım var ve en çok tepki gösterdiği şey, mesela, filmlerde artı yedi, artı on üç filan geliyor ya o uyarılar, onlara karşı kendisinin kişilik hukukunun zedelendiğini düşünüyor. Ben anlatmaya çalışıyorum ona “Ya bu yüzden böyle.”, “Ama hiçbir tanede sadece çocukların izleyeceği bir şey yok.” diyor. Mesela, ben bugün gidip İpek’e eksi on sekiz bir şey buldum senin için.” dersem...

BAŞKAN – İpek yeğenime selam söyle, de ki: “Cevdet Amcan eksiklik yapmış, size ulaştıramamış bu haberi.”

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Evet, öyle. Yani bu eksi on sekiz bence doğru yakalanmış bir şey hakla ilişkiler veya çocuk iletişimi açısından ama Sayın Süleyman Başkana da katılıyorum, bu işi bence sağlıkla ilgili... Hani, biz normalde böyle iyi şeyleri hep kendimizde tutalım isteriz ama sağlığın altına indirgemek yerine... Çocuk hakları, sonuçta, temelde insan hakları meselesinin bir parçasıdır, aynı kadın hakları gibi, hasta hakları gibi. O yüzden de diğer komisyonla ortaklaşa veya gruplardan özel şey alarak, katılımcı olarak yapılması doğru ama yine de -ben bilmiyordum- propagantif tarafı eksik olmakla beraber Meclisin böyle bir adım atmış olması önemli. Bir de ödül olarak laptop yerine örneğin Mecliste o çocukları ağırlamak gibi bir şey...

BAŞKAN – Ağırlıyoruz onları, ağırlıyoruz. Yani her sene ağırlanıyor da hani, bu tip yarışma sonucunda getirip burada ağırlanıp hediyeleri verilebilir.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Evet, olabilir. Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Evet, Ali Bey, buyurun.

ALİ ÖZ (Mersin) – Sayın Başkanım, şimdi, gerçekten, bu sitede yaş sınırının eksi on sekiz altında olmuş olması bence de çok manidar. Özellikle arkadaşımızın söylediği, milletvekili arkadaşımızın söylediği bir kısmı söyleyeceğim şeyleri içerdiği için tekrar etmek istemiyorum onları.

BAŞKAN – Doğru şeyler söyledi ama.

ALİ ÖZ (Mersin) – Çok doğru şeyler söyledi. Benim de -yazmıştım- aklımdan geçen benzer şeyler vardı.

Fakat çocuklarımızın özellikle son yıllarda gerek iletişim dünyasından faydalanmaları gerekse özellikle eğitimlerine çok ciddi zaman ayırmaları çocukluklarını, erken adölesan dönemlerini resmen, neredeyse yaşamaktan çocukları uzak tutar bir hâle geldi. Bir de tabii ki çocuklarımızda eğitici maksatlı... Ben sokağı izliyorum, gidiyorum. Mesela, herhangi bir yere giderken her genç kızın elinde bir cep telefonu görüyorum. Elbette, kullanmasınlar manasında söylemiyorum ama kızlarımıza dikkat ediyorum, özellikle kızlarda daha fazla olmak üzere cep telefonu sürekli elde, duvara çarpsa farkında olmayacak.

Nasıl beceriyorlar, nasıl hızlı yazıyorlar. Kendi çocuklarımızda da benzer şeyleri mutlaka yaşıyoruzdur. Dolayısıyla bu alanda da biraz duyarlı olup başka alanlara ilgilerini kaydırmak, çocukların gerek beslenme... Eğitimleri de çok ağır geçiyor. Gerçekten, hepimizin çocukları var. Üniversiteye hazırladığımız çocuklarımızın yıllarını herhâlde kendi çocukluğumuzda hazırladığımız yıllarla bir miktar kıyaslasak yanlış yapmış olmayız diye düşünüyorum. Çocuklar şimdi acayip bir özel ders, özel öğretmen... Çocukluğunu yaşayan çocuklarımız kaldı mı? Benim şahsen kendi çocuklarımda bildiğim, kaybettik. Yani maalesef, çocuklarımızın hepsi birbiriyle yarış atı hâline geldiler. Kurs, ders, özel okul, öğretmen, dersane, arkadaşlık, İnternet filan. Yani aslında bu şeyde onlara da eğitim kısmıyla alakalı...

BAŞKAN – Hep birlikte geliştirelim Hocam bunları.

İSMAİL TAMER (Kayseri) – Tabii, çok farklı şeyler olabilir.

ALİ ÖZ (Mersin) – Tabii, burada hep ortak sorunlarımızı konuşuyoruz, yani burada o çocuklarımıza bir nebze de olsa bir faydamız dokunur mu?

BAŞKAN – Mesela, biz burada İnternet’le, ekran bağımlılığıyla ilgili defalarca toplantı yaptık bu konuda, çocuk haklarıyla ilgili, Komisyon olarak.

ALİ ÖZ (Mersin) – Sokak çocukları, tütün ve tütün benzeri maddelerin kullanımı, madde bağımlılığı, hakikaten, yaşı son yıllarda giderek okul çevrelerindeki yaşlara kadar inmiş, hepimizi ilgilendiren sosyal bir yara.

BAŞKAN – Kesinlikle.

ALİ ÖZ (Mersin) – O noktada da, yani burada onlarla ilgili de mesajları verebilmiş olursak eğer çok faydalı bir iş yapmış oluruz kanaatindeyim.

BAŞKAN - Tabii, çok haklısınız, bunun geliştirilmesi lazım.

ALİ ÖZ (Mersin) – Geçmişte emeği geçen herkese hakikaten teşekkür etmek lazım. Yani bu Komisyonun adı “Sağlık” da olsa, çocuklarımıza önleyici hizmet, koruyucu hekimlik anlamında bile bu noktada çok yapacağımız şey olduğunu düşünüyorum. Ekolojik denge, beslenme...

BAŞKAN – Çocuklara çok önemli sağlık bilgileri verilebilir dediğiniz gibi.

ALİ ÖZ (Mersin) – Evet, yani çok iyi olmuş. Aktif çalışmak gerekiyor bu konuda, haklısınız.

Teşekkür ediyorum herkese.

BAŞKAN – O zaman şöyle bir sonuç mu çıkaralım: Bu konuyu ben Meclis Başkanımızla görüşüp netleştirdikten sonra yolumuzu çizelim ama her hâlükârda, başka komisyonlarla da birlikte olsa, biz de yapsak, mutlaka bizim içinde olacağımız bir şey olmalı ve bunun için de şimdiden kafa yoralım, nasıl bir revizyon yapabiliriz bunda, nasıl ileriye götürebiliriz? Mesela, Özgür Bey'in söylediklerine ben katılıyorum ve ben peşinen söylüyorum, biz bunu iyi tanıtmadık, yani onda da kendi eksikliğimiz...

İSMAİL TAMER (Kayseri) – Ama bir yıl da çok bir zaman değil yani, bundan sonra daha iyi şeyler yapılabilir.

BAŞKAN – Başlatabilmek de önemliydi. Mesela, burada ben ilk gittiğimde bizim grup başkan vekillerimize, “Şu, şu kişiler çocuk haklarıyla ilgilenen kişilerdir.” dedim. Sonra Cumhuriyet Halk Partisinden mesela Nevin Hanım olsun, MHP’den Şenol Hanım vardı... Zaten, BDP’den de onlar kendileri Sevahir Hanım’ı -hemşire hanımdı kendileri- Komisyonumuza önerdiler. Mesela, Gaye Hanım’ı isteyince filan başka bir partinin iç işlerine burnumu sokuyormuş gibi hissettim bir ara kendimi ama o hakikaten kaç yıldır... Biz mesela Gaye Hanım’la iki dönem birlikte bu çocuk haklarıyla uğraştık, çok uğraştık. Onun dışında, mesela, bizim Avni Bey Millî Eğitimde çocuklarla ilgili çok farklı projeleri olan bir kişi. Yani bilerek seçtik o 8 kişiyi. Necdet Hoca zaten Plan Bütçede çocuklarla çok uğraşmış bir kişi filan. Böyle baktığımız zaman az ama öz bir grup oluşturduk ve kendimizce de bir şeyler yaptık. Hani, bu dönem bunu çok daha ileriye götürmek lazım. Allah razı olsun, teşekkür ediyoruz katkılarınıza. Ben şimdiden hepimizin bayramını kutluyorum ayrı ayrı. Görüşmezsek hakkınızı helal edin.

Evet, katkı vermek, laf ve söz ilave...

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Başkanım, bir iki katkı yapabilir miyiz?

BAŞKAN – Buyur Özgür kardeşim.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Başkanım, biraz önce size yarı şaka, yarı ciddi şey yaptık. Sizin demokrasi anlayışınızdan ve yönetim biçiminizdeki demokratiklikten bir şüphe yok ama daha önce de defalarca dile getirdik biz kanun hükmünde kararnamelerle ilgili sıkıntılarını. Bunun genel ve politik kısmına girmeyeceğim ama hakikaten, Meclisin açık olduğu bir sırada, yetki kanunu tartışmalı olan bir konuda, hem de Meclis açıkken hem de aynı gün Komisyon da bugün toplanabiliyorken Sağlık Bakanlığının teşkilat yarasını baştan aşağı değiştirecek bu kadar önemli bir değişikliği kanun hükmünde kararnameyle çıkarmasını demokrasi yönünden önemli bir zafiyet ama teknik yönden de çok sakıncalı bulduğumu ifade etmek istiyorum. Biz bu Komisyonda... Biraz önce Komisyona yabancı heyet tarafından yapılan iltifat boşa değildi. Türkiye’de sağlıkçılar genel durumları itibarıyla... Ben, yurt dışında katıldığım bütün toplantılarda görüyorum ki Türkiye’de Parlamente

sağlıkçıların katılımı, diğer meslek gruplarına göre, avukatlardan sonra, oldukça şanslı. Komisyonun niteliği açısından da baktığımızda, bugün Sağlık Bakanlığında bu düzenlemeyi yapan ve son on-on beş gündür de haklı olarak Van depremiyle boğuşan ve evvelki gece sabah dörde kadar kanun hükmünde kararnameyle ilgili son rötuşları falan yapan bürokratların, onların vizyonundan çok daha geniş vizyonlu, her partiden arkadaşların burada olduğunu görüyoruz. O iltifat boşa değildi ama Sağlık Bakanlığı, maalesef, kanun hükmünde kararname çıkarırken bu Komisyonu görmezden geldi, Meclis iradesini görmezden geldi. Ama çok tuhaf bir şey yaptılar, bu kanun hükmünde kararname bir-bir buçuk aydır İnternet sitelerinde geziyor. Sebebi de şu: Kanun hükmünde kararname Bakanlar Kurulu tarafından çıkarılıyor ama bu kadar büyük değişiklikler, örneğin -kendi uzmanlık alanım olduğu için söylüyorum- İlaç Eczacılık Genel Müdürlüğü yerine İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumunun getirilmesi... Çok devasa yapılar bunlar ve şu kadar söyleyeyim, örneğin, Türkiye'deki bütün ilaçların ruhsatını kesen birim ve bu iş, bu yeni yapı için, hani, ana işlerinden biri ama yine de tali kalacak iş, bu kadar kritik bir iş, ortak akıl yürütmeden olmaz, olabilecek şeyleri hep beraber görmeden olmaz. Zaten siz benden daha... Yani benden daha demeyeyim, geçmiş dönemde burada görev yapanlar da, özellikle siz üç dönemdir Komisyon Başkanlığı yapan deneyimli bir parlamenter olarak, zaten, neden Komisyonda tartışılıyor, neden gerekirse alt komisyon kuruluyor, neden Mecliste gruplar adına, kişiler adına tartışılıyor, mesela, neden Komisyona sosyal taraflar, meslek örgütleri davet ediliyor, bunları en iyi siz biliyorsunuz. Bunların tamamını yapmadan, kendi başlarına "Biz yaptık, oldu." dediler ve bugün "İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu" diye devasa bütçeli, inanılmaz yetkilerle donatılmış ama ilk bakışta bile bizim çok ciddi ölümcül hatalar içinde tespit ettiğimiz bir şey çıktı. Elbette olur, kanun hükmünde kararnameyle bunu ben düzenlesem bundan da kötüsünü yaparım ama bu işin yapılış şekli, bu Komisyonu çalıştırmaktır, konunun bütün ilgililerini almaktır, Mecliste tartışmaktır, kamuoyuna ilan etmektir. Bunu kamuoyuyla tartışmadılar, bu yüzden de inanılmaz derecede eksiklerle doğdu. Yani işin politik tarafını bırakıyorum, kamera yok, tutanak yok, bir şey yok ama hani, birer sağlıkçı olarak, sağlık meslek örgütlerinden gelen birisi olarak çok sakıncalı buluyorum.

BAŞKAN - Özgür kardeşim, şimdi siz görüşlerinizi serdediyorsunuz, haklısınız kendi açınızdan, ben size bir şey demiyorum ama bunların yaptığı kanun değil biliyorsunuz, kanun hükmünde kararname. Kanun hükmünde kararnameler zaten komisyona gelmeden, yani Bakanlar Kurulundan çıkarılan şeylerdir, "Niye gelmedi?" demenin şeyi yok yani.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Hayır ama mantık nedir? Meclis kapalı olduğu veya toplanamayacağı sırada...

BAŞKAN - O ayrı, bizim burada onun hakkında karar verme durumu...

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Hayır. Meclis var mı? Var. Komisyon var mı? Var.



BAŞKAN - Hayır, öyle değil. Hukuken Meclisten yetki almış mı 3 Kasım'a kadar? Onu kullanıyor Hükûmet. Bizim "Onu kullanma." deme yetkimiz yok. Bizim Komisyona geldiğinde kanunlar, kanun hükmünde kararname, teklifler, biz onları görüşürüz ama "Niye bize göndermedin?" deme hakkımız yok.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Efendim, şunu ifade etmeye çalışıyorum: Göndermedin değil, biz zaten bu konuda yasal haklarımızı arayacağız kanuna aykırılığı, Anayasa'ya aykırılığı noktasında filan ama benim ifade etmeye çalıştığım, göz göre göre bu kadar sağlıklı, kamera yok, tutanak yok, bir şey yok, açık açık söylüyorum...

BAŞKAN - Ya anladım, bunu şimdi bizim tartışmamız neyi getirecek?

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Bir şey söyleyeceğim. Sayın Başkanım, bu kadar önemli bir konuda hiç değilse bizim görüşlerimizi bu Komisyonla paylaşmamız neyi kaybettirir?

BAŞKAN - Güzel kardeşim, Komisyona gelmeyen bir konuda neyin görüşünü alıyorsunuz?

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Efendim, ben şunu söylemeye çalışıyorum: O kadar önemli bir konudur ki bunun kanun hükmünde kararnameyle düzenlenmesi çok fatal bir hatadır diyorum.

BAŞKAN - Anladım. Bu, burada konuşulacak bir konu değil aslında, bunun mercisi ve zemini farklı. Siz eğer dersiniz ki "Bu kanun hükmünde kararname çıkarılamaz.", bu Komisyonun gündemi değil. Bu, Meclisin gündemidir, Genel Kurulun, Anayasa Mahkemesinin gündemidir, oraya gidersiniz. Burada ben sizin kanaatlerinizi tartışmıyorum ama bizim Komisyon gündemimizi ilgilendiren konu değildir, onu söylüyorum. Bize gelirse sonuna kadar tartışırız, o ayrı. Gündeme alınmaz, tartışılır. Gündeme alındığı zaman tartışılır zaten.

İSMAİL TAMER (Kayseri) – Samimice bir ekleme yapmak istiyorum.

BAŞKAN – Ali Bey söz istemişti ama.

Buyurun Ali Bey.

ALİ ÖZ (Mersin) – Sayın Başkanım, şimdi, Özgür Bey'in de ifade ettiği gibi, sabahleyin benim de zamanım oldu, eski, bu değişen kanun hükmünde kararname ile özellikle merkez ve taşra teşkilatındaki yeni yapılanma ne getirip ne götürebilir noktasında birçok değerlendirme yaptım. Hükûmet, yani sizin de içerisinde bulunduğunuz iktidar, özellikle Sağlıkta Dönüşüm Projesi adı altında son dokuz yıl içerisinde yapmış olduğu değişiklikleri çok güzel izah ediyor. Biz de periferde, taşrada çalışarak geldi. Elbette faydalı olan kısımları çok olmuştur, muhalefetiz diye her şeye ret demenin bir manası ve mantığı yok ama orada, gerçekten, şu Komisyona gelmemiş olsa bile, sonuçta bizler sadece millete karşı sorumlu olan insanlar olmanın da ötesinde, bir mesleğin içerisinden çıktık geldik. Yani şimdi ben memleketime gittiğimde diyorlar "Kanun hükmünde kararnamede neler var, neler yok?" Şimdi, burada, bu Komisyonda eğer gerçekten, hukuki kısmı yanlış yapılmıştır, doğru

yapılmıştır tartışmasının ötesinde, Komisyonda hiçbir şeyin görüşülmemesi, fikir bile beyan edilmemesi hekimlere karşı olan...

BAŞKAN - Ali Bey, değerli milletvekili arkadaşım, kanun hükmünde kararname. Adı üstünde, bu kararname, Bakanlar Kurulu kararnamesidir, bizde görüşülmez zaten.

ALİ ÖZ (Mersin) – Oralari biliyoruz Sayın Başkanım yani ama şurada...

BAŞKAN - Yani, bizde görüşülmedi, niye görüşülmedi?

ALİ ÖZ (Mersin) – Neden böyle oldu? Mesela buradaki AKP'li Komisyon...

BAŞKAN - Onu Bakan Bey'e geldiğinde sorarsınız, bir de Plan Bütçede Bakanlığın bütçesinde sorarsınız, bulur kendisini sorarsınız. Burada bunun hesabını biz birbirimize karşı verecek durumda değiliz. Yani niye Bakanlar Kurulu kararı çıkmış?

ALİ ÖZ (Mersin) – Tabii, hiçbir bilgilendirmesi yok.

BAŞKAN - Yani ona benim veya sizin veya bir başkasının müdahil olma şansı var mı?

MUZAFFER YURTTAŞ (Manisa) – Sayın Başkanım, “Bilgilendirme yok, bir bilgilendirme yapılabilir mi?” diyor.

ALİ ÖZ (Devamla) – Bilgilendirme yapılamaz mı?

BAŞKAN - O ayrı, yapılabilir de, ayrı, ona katılıyorum.

ALİ ÖZ (Mersin) – Hukuki olarak zaten verilmiş bir hak var. Ben, mesela AKP'li milletvekili arkadaşlarımızın bile çoğunun nelerin değiştiği noktasında “Anlat bana.” desem haberi olmadığını biliyorum.

BAŞKAN – Ben ona katılıyorum, bir şey demiyorum size.

ALİ ÖZ (Mersin) – Perifere gittiğimizde soran hekim arkadaşlarımıza cevap bile veremiyoruz.

BAŞKAN - Ali Bey, ben size “Haksızsınız.” demiyorum ama “Niye kanun hükmünde kararname çıkarıldı?” farklı.

ALİ ÖZ (Mersin) – O farklı elbette, onu tartışmanın yeri burası değil.

BAŞKAN - Yani bize bilgi verilseydi, bir bürokrat gelip bilgi verseydi en azından gibi... O olabilir, düşünülebilen bir şeydir, yani ona ben olmaz...

ALİ ÖZ (Mersin) – Teşekkür ederim Sayın Başkanım.

BAŞKAN – Buyurun İsmail Bey.

İSMAİL TAMER (Kayseri) – Sevgili Başkanım, aslında arkadaşlar belki içeriğini bilmiyorlar ama bu kanun sadece oldubittiye getirilmiş bir kanun değil, yıllarca devam ediyor. Sağlıkta Dönüşüm Yasası 2005'te ilk faaliyete geçti, o günden bu tarafa, özellikle 2008'den beri bu tasarı var ve bu şekilde devam ediyor, yani yılların tasarısı. Onun için, belki içerik hakkında bilgileri olmayabilir ama

hemen bir oldubittiye getirilen bir tasarı değil, kanun da değil yani. O işin diğer tarafına pek fazla şey yapmayalım.

BAŞKAN – Aytun Bey, söz mü istemiştiniz?

Buyurun efendim.

AYTUN ÇIRAY (İzmir) – Sayın Başkanım, öncelikle Komisyon çalışmalarının milletimize hayırlı olmasını temenni ediyorum.

Sizin de bu Komisyonun Başkanı olmanız bizim için önemli bir şans diye görüyorum çünkü hem deneyim sahibisiniz hem de kişiliğinizin, soğukkanlılığınızın yapısını da biliyoruz.

Şimdi, bir başka avantaj şu: Hepimiz sağlıkçıyız burada. Sağlığın her şeye rağmen partiler üstü bir yanı vardır. Buna saygı duyarak çalışmamız lazım. Şimdi, burada, kanun hükmündeki kararnameyi çıkarıp çıkarmamak Hükûmetin iradesidir, buna bir lafımız olmaz. Anayasa'ya aykırı olup olmaması da zamanla ortaya çıkacak bir hadisedir. Yalnız, biz bunu burada bir kadercilikle kabullenirsek Komisyon varlığını inkâr etmiş olur, böyle bir komisyona ihtiyaç kalmaz.

BAŞKAN – Ne yapmamız gerekiyordu?

AYTUN ÇIRAY (İzmir) – Biz ortak bir kararla Bakanlığa çağrıda bulunalım, diyelim ki... Çünkü bundan daha büyük bir yasa yok. Ben, dört yıl Sağlık Bakanlığında müsteşarlık yapmış, 7 bakanla, 3 Başbakanla çalışmış biri olarak söylüyorum, böyle şey görmedim. Bu kadar geniş bir yasanın Sağlık Komisyonuna gelmeden kanun hükmündeki kararnameyle çıkarılması bu Komisyonu yok farz etmek demektir. Yani zaten Komisyonun da böyle bir iddiası yoksa kendisini yok farz etmiş olur.

Şimdi, başka bir şey daha rica edeceğim: Biraz önce bir yabancı heyet vardı burada. Bu yabancı heyet yanında dahi Sağlıkta Dönüşüm Projesi propagandası yapmaya kalktık. Bu bizi sıkıntıya sokar yabancılar karşısında, onu bir tarafa koyuyorum.

Ama zaten önümüzdeki süreçte bu Sağlıkta Dönüşüm Projesi'ni filan inşallah burada detaylı olarak konuşacağız, devletin arşivlerini getireceğiz. Bu dönüşümler nereden alınmış, hangi arşivler kullanılmış, ne kadar dönüşmüş, ne kadar dönüşmemiş, Türkiye'ye maliyeti ne olmuş, bunları konuşacağız. Ama arkadaşlar, ne olur biz önce sağlıkçıyız. Burada bizim yaptığımız ulvi bir görev, alacağımız her karar... Bakın, bir sigara yasağı meselesi çıktı. Sizi tebrik ve takdir ediyorum, biraz önce ifade ettiniz. Acil servislere bu nedenle yüzde 20 az insan geliyorsa büyük...

BAŞKAN – Kalp krizleri yüzde 33 azaldı mesela.

AYTUN ÇIRAY (İzmir) – Bu büyük bir iştir, ciddi bir iştir, buna saygı duyarız. Yalnız, ben, bu heyetten rica ediyorum: Bu kanun hükmündeki kararname meselesini, biz ortak kararımız olarak Sayın Başkanım, arkadaşlar da katılırlarsa, Sayın Bakana ifade edin. Biz burada ne engelleyici bir tavır alırız doğru şeyler yanında ne başka bir şey yaparız. Yanlış, eksiği varsa, değerli arkadaşımın

söylediği gibi katkıda bulunmuş oluruz. Amacımız Türkiye'ye hizmet, ortak paydamız budur. Eğer Türk halkına ve Türk milletine iyi şeyler yapmak istiyorsak paylaşmamızda ne zarar var?

BAŞKAN – Aytun Bey, şöyle söyleyeyim: Eğer bir bilgilendirme arzusuysa biz bunu talep edelim Bakandan, gayet normal bir şeydir, hakkımızdır da yani. Detayını, gelsin, bize izah etsin. Bunu Bakanlıktan talep edebiliriz, bunda bir sorun yok.

AYTUN ÇIRAY (İzmir) – Sayın Başkanım, bunu...

MUZAFFER YURTTAŞ (Manisa) – Bu saatten sonra bir şey değişmeyeceğine göre...

BAŞKAN – Yok, hayır. Değiştirilmesi, o ayrı... Yani benim de kanaatim odur. Yani davet ederiz, ya kendisi ya müsteşarı gelir bize der ki... Bütçe sunumundan önce ve sonra, ona bir şey diyemem yani nedir hazırlıkları. Detayını gelir, yansımız burada var, slaydıyla birlikte bize anlatır. Bizim burada amacımız memleketin sağlığına hizmet etmek ise burada ille siyasi olarak işte her şeye muhalefet ne sizin ne bizim görevimiz, kimsenin de niyeti o değil. Ben bunu açıklıkla sizler adına da söyleyebilirim. Ama ne oldu ne bitti, hangi değişiklikler oldu onu öğrenmek hepimizin hakkı, bir tek sizin değil. Bizim arkadaşlarımız da bunun detayını bilmiyor. İnanın, mesela en son akşam belki başka değişiklik yapıldı, ben de ne var ne yok diye tekrar bakıyorum.

AYTUN ÇIRAY (İzmir) – Bugün sabaha karşı işte bana biraz önce geldi gerçeği de... Şunu demek istiyorum Sayın Başkanım: Sizi aracı koymuş olalım. Bakın, biz burada...

BAŞKAN – Tamam, kabul, anladım, ben onu kabul ettim diyorum.

AYTUN ÇIRAY (İzmir) – ...Bakanı da ikna edelim. Yoksa bu bizim... Hakikaten samimi söylüyorum: Bizi takmayan bir tavır bizim muhalefet tavrımızı belirler, açık söyleyeyim şimdi, samimi söylüyorum. Kimseyi kırmak, üzme gibi bir niyetim yok.

BAŞKAN – Aytun Bey, bizim üç bakanlıkla çalışmamız var: Sağlık Bakanı, Çalışma Bakanı, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı. Ben her üçüne de ayrı ayrı bizleri öncelikle bir sabah kahvaltısında, önu açık bir şeyde alın, kahvaltılı bir toplantı yapalım veya akşam toplantı yapalım, biraz zamanımız bol olsun. Bize genel stratejiniz hakkında... Komisyon üyesi arkadaşlarımızı da bakanlarımız tanır ama bürokratların tanımadığı kanaatim var. Hem Komisyon arkadaşlarımızı, üyelerimizi tanırlar. Onların taleplerini, kim olduğunu en azından bilmiş olurlar hem de arkadaşlarımız oradaki bürokratları tanır hem de genel stratejilerini ve önemli yapılacak olan işler hakkında bize bilgi verirler. Böyle bir talebim benim zaten oldu kendilerinden.

AYTUN ÇIRAY (İzmir) – Yalnız ben size bir şey söyleyeceğim: Sizi üzme değil maksadım, kesinlikle ama burada ülke yönetiyoruz, ciddi bir şey yapıyoruz. Allah'ın emanetini, vatandaşın, milletin emanetini kullanıyoruz burada. Onun için ciddi olmamız lazım. Bu yasayı kanun hükmünde kararname tarzında çıkarmak konusunda kararlıysalar, Komisyonu yok farz ediyorlarsa vereceği brifinge gelmem, açık söyleyeyim.

ALİ ÖZ (Mersin) – Çıktı, yayınlandı.

AYTUN ÇIRAY (İzmir) – Yayınlandı... O zaman hiç gereği kalmadı.

BAŞKAN – Onu söylüyorum işte, biraz önce söylediğim o.

AYTUN ÇIRAY (İzmir) – Yani şu hâle bakın. Yani dün gecenin kaçına kadar çalışıyoruz, sabah bir sürpriz, burada bunu öğreniyoruz.

BAŞKAN – Yani Aytun Bey, biraz önce Özgür Bey'e de onu söylüyorum. Yani biz bunu çıkarma diyemeyiz, çıkardıktan sonraki şartlar farklı, onu söylüyorum.

AYTUN ÇIRAY (İzmir) – O zaman hiç brifinge gerek yok. Okuduğumuzu anlarız nasıl olsa, değil mi arkadaşlar? Buraya yazılanı anlarız, brifinge gerek yok.

BAŞKAN – Buyurun.

ALİ ÖZ (Mersin) – Son, kısa bir şey daha söylemek istiyorum.

Ben gerçekten kanun hükmünde kararnameyle çıkartılmış olan şeyin... Burada, Komisyonda, aslında Sayın Bakanımız Komisyon kurulduktan sonra Komisyondaki insanlar kimdir noktasında şöyle bir baksaydı inanın bunu yapmazdı. Yani burada Sayın Profesör Doktor Türkan Hanım, Florence Nightingale'in Profesörü, emekli Hemşire Hanımı, siz burada yıllardır Komisyon Başkanısınız. Anadolu'nun değişik yerlerinde görev yapmış uzman hekim arkadaşlarımız, inanın, bu Sağlık Bakanlığında, Sağlık Bakanlığının en üst seviyesinde oturan adamların, arkadaşlarımızın çoğu "Taşrada ne oluyor? noktasında veya "Merkezî yapılanmayı nasıl yapalım?" konusunda bir fikir sormuş olsalardı, çok iyi şekilde şu elit Komisyondan ciddi manada istifade ederlerdi. Bizim buradaki söylemimiz "Neden bunu çıkardılar?" değil. Neden bunu çıkardılar, biz niye tepki göstermiyoruz? Sizler de dâhil bizim derdimiz o. Yani burada bir Cevdet Hoca'nın, bir Profesör Türkan Hanım'ın, DİSK eski Başkanımızın, değerli uzman arkadaşlarımızın bu konuda söyleyeceği, pozitif yansıtacağı çok şey olabilirdi.

Eczacılık sektöründe de mesela çok ciddi sıkıntıların olduğunu biliyorum. Zaten Sağlık Bakanını, Sayın Recep Akdağ Beyefendi'yi gördüğümde ilk söyleyeceğim şeylerden bir tanesi şu: Bugün 3 Kasım, Hasta Hakları Günü. Doğru, hasta haklarıyla ilgili hem hizmet alma noktasında hem de hukuki haklarını arama noktasında ciddi manada iyileştirmeler yapıldı. Anadolu'da çalışan tüm hekimler ve sağlık çalışanlarına, mevcut Sağlıkta Dönüşüm Projesi'nden memnuniyet noktasında isimsiz bir anket yapalım, bir de onu görelim yani zor bir şey değil bu. Yani gerçekten sağlık çalışanlarının atamayla, ekonomik noktada, daha sonraki süreçte özlük haklarıyla ilgili ciddi sıkıntılarla boğuştuğunu biliyoruz. Faydamız olsun insanlara, bizim derdimiz o yoksa başka hiçbir şey değil.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Bize de zaman zaman farklı kesimlerden sıkıntılar iletiliyor, doğru, olabilir.

Buyurun Özgür Bey.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Sayın Başkanım, şunu ifade edeyim: Şimdi, biraz önce Sayın Vekilim dedi ki: “Üç yıldır hazırlanıyor yani hazırlıksız değil.” Bugün Yetki Kanunu’nun son günüydü. Bugün sabah yayımlanmasa yayımlanamıyordu, oysa ki bu yetki alınanı altı ay oldu. Yani o kadar hazır olunan bir şey olsa bir kez altı aydır yayınlanır. En son yayınlanan kanun hükmünde kararname bu. Çünkü kanun hükmünde kararnameyle bunu yapmaya çalışmak çok büyük bir iddia. Yani bunu ortaya koyacak. Mesela, ilaç, eczacılık alanında benim sabah bir buçuk saatte tespit ettiğim mesele, Sayın Hemşehrim Muzaffer Bey, çok sevdiğim milletvekilimiz dedi ki: “Artık değiştirme şansımız yok.”

BAŞKAN – “Değiştirme şansı yok.” diye bir şey yok.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – İddia ediyorum, iki yıl boyunca en çok değişecek olan bu kanun hükmünde kararnamedir. Çünkü kendileri getirecekler, siz buraya getireceksiniz. Allak bullak bir iş yaptılar, çok büyük bir yapı. Yani şu kadarını söyleyeyim: Ben eğer bu işi şu kadar biliyorsam -on iki senemi verdim ben bu ilaç eczacılık alanına- taka imal edilebilecek bir yerde denizaltı yapmaya çalıştılar. Oysa burada bir sürü gemi mühendisi var.

BAŞKAN – Özgür Bey, değerli arkadaşlar; bakın, biz burada şimdi bunu samimiyetle konuşuyoruz. Biz diyelim ki kanun hükmündeki kararname öyle veya böyle çıktı mı çıktı. “Bu veya diğer konularda neler var?”la ilgili Bakan Bey’i davet etmeyi arzu ediyorsanız ben kendisine iletirim, gelir bizlere izahat verirler. Farklı pozisyonlarda görüşeceğiz, o ayrı yani daha belki samimi ortamda. Resmî komisyon toplantısı değil de belki karşılıklı tanışma, görüşme, bürokratları da içeren bir toplantı da olabilir, her üç bakanla da ayrı ayrı.

Şimdi, bizim burada tabii ki eksiklikleri görmemiz, anlatmamızdan daha tabii bir şey olamaz ama netice itibarıyla bu kanun hükmünde kararname çıkmış. İleride eksiklikler olur, değiştirilir, Anayasa Mahkemesine gidilir gidilmez, farklı hukuki süreçler onlar. Bizim burada birbirimizi yani âdeta hırpalamamıza gerek yok, bizim dahlimiz de yok bu konuda. Hazırlık safhasında pek çok kanun birleştirildi onda. Evveliyatında bütün partilerin katkısı olan bazı değişiklikler oldu, hazırlıklar oldu filan, vesair ama en son şeklini nihayet bu sabah görmüş olduk. İnşallah hayırlı olur.

Sayın Başkanım, buyurun.

SÜLEYMAN ÇELEBİ (İstanbul) – Şimdi, Sayın Başkanım, burada ifade edilmek istenen, hepimiz açısından, benim açımdan, buranın saygınlığının önemli olduğunu biliyoruz. Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu...

BAŞKAN – Kesinlikle önemlidir yani.

SÜLEYMAN ÇELEBİ (İstanbul) – Bu Meclisin artık baypas edilerek yani bizi de Komisyon üyelerini bir konu mankeni görmeden bu süreçlere katkı vermek istiyoruz. Siyasi asla bir tartışma

yaratarak değil. Burada hiçbir arkadaşımın derdi, ben görüyorum şu anda... Benim uzmanlık alanım değil, bu sağlıkla ilgili alana çok fazla bir katkı yapamam ama...

BAŞKAN – Ama işçilerin sağlığı da önemli.

SÜLEYMAN ÇELEBİ (İstanbul) – Oraya geliyorum. Biz pratikten gelen insanlarız. Orada neler var, onları elbette biliyoruz, elbette dilimiz döndüğünce bunları yansıtacağız ama burada en temel konu şu Sayın Başkanım ve bunu siz yaparsınız: “Ne yapalım bunun üzerine? Bir bardak su içelim. Bu da olmuş, bu da böyle gitmiş.” yapmadan, bir uyarı görevini... En azından, bırakın hani bizim resmî görüşümüz olarak değil, siz bu Komisyonun Başkanı olarak yapabilirsiniz.

BAŞKAN – Ne yapmamı istiyorsunuz?

SÜLEYMAN ÇELEBİ (İstanbul) – Yani Sayın Bakanla konuşun. Bu kadar da... Bundan sonraki sorunların aşımı, herhâlde bu Komisyona gelecek sonuçta. Böyle davranması, bizi yok sayması bizim de onu yok saymamız anlamına gelir.

BAŞKAN – Yok sayması değil. Bir çağırırız, kendisi bize bazı izahatlar da belki bulunur, gelir, izah eder, konu hakkındaki...

Şöyle yapalım: İlgili arkadaşlarımız... Mutlaka hepimiz inceleyeceğiz bunu, tenkitlerimiz olacak, kendisine tenkit ederiz.

ÜLKER CAN (Eskişehir) – Kendisine onları da belki iletiriz.

BAŞKAN – Tabii, Bakanlar Kurulu olarak hukuki bir yetkilerini kullanmışlardır. Biz de hukuki olarak yetkimiz dâhilinde kendisinden bilgi talep ederiz, bize izahat verir, tenkit ederiz. Gayet normal şeyler bunlar, olması gereken de bu.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Sayın Başkanım, kanun hükmünde kararnamelerin Meclise gelmesi ve öncelikle Komisyona yollanması gerekiyor ya şimdi yaygın uygulama -eğer biz buradaki samimiyete inanıyorsak- kanun hükmünde kararnamelerin uygulaması yerleşene kadar bu ellenmiyor. Eğer biz samimiyetle... Sizin bu söyledikleriniz ve AKP’den arkadaşlarımızın söyledikleri ve bizim samimiyetimizin karşılıklı olarak sağlamlasının yapılabileceği bir ortam olarak, bu kanun hükmünde kararname Komisyona gelir gelmez öncelikle ele alınması ve Meclis gündemine sevk edilmesi konusunda bir irade veya bir irade beyanında bulunmak ister misiniz?

BAŞKAN – Hayır, nedeni şu: 97’den itibaren kanun hükmünde kararnameler var. Ha, onların üzerinde değişiklikler yapılıyor mu? Yapılır. Mesela şu kanunun, şu maddesini değiştirmek istiyorsunuz. Teklif vererseniz, değiştirilir Meclis uygun görüyorsa, gayet normal ama kanun hükmünde kararnamelerin hepsini birden komisyon gündemine alıp görüşme hemen hemen hiç yapılmayan bir usul yani.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) - Yani bu kadar kritik bir şey ve bu kadar sağlıklarının baypas edildiği bir yerde...

BAŞKAN – Yani beğenmediğiniz yerler için Özgür Bey... Bakınız, Hükûmet, tekrar ediyorum, hukuki bir yetkisini kullanmıştır, bunu tartışmanın anlamı yok ama beğenmediğimiz maddeleri varsa sizin de hukuki yetkiniz nedir? Kanun teklifi vermek. Kanun teklifi verirsiniz, gelir gündeme, görüşürüz yani bu gayet basit.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Sayın Başkanım, Hükûmetin yaptığı mesele şudur: Bazı totaliter rejimlerin de adı “cumhuriyet” ya o da cumhuriyet işte, o da demokrasi demek ki gibi bir şey...

BAŞKAN – Güzel kardeşim, Anayasa’ya aykırı bir hak kullanıldığını iddia ediyorsanız, Anayasa Mahkemesi de çok tanıdık bir yerdir sizin için.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Yaparız onu.

BAŞKAN – Yani ne diyeyim ben daha size.

Ama yani şimdi bakınız: Bakana söylenmesi gereken şeyleri bana söylüyorsunuz kardeşim. Ben söylüyorum ki: Bununla bizim hiçbir dahlimiz yok.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Yani zaten benim de üzülmediğim nokta bu. Böyle bir saçmalık olur mu, siz nasıl takipçisi olmazsınız?

BAŞKAN – Siz, kanun hükmündeki kararnamenin eğer Meclise, komisyona gelmeden çıkacağını bilmemek saçmalıkta, bunu söylemek de saçmalık kusura bakmayın yani.

AYTUN ÇIRAY (İzmir)- Şimdi, yabancı doktorlara yol açılır bununla büyük ihtimalle. Meslektaşlarımın vicdanı rahat mı şimdi?

BAŞKAN – Güzel kardeşim, bunun tartışılacağı yer burası değil. Verirsiniz kanun teklifini, iptal ettirirsiniz. Yani olmayacak şeyler için niye bayram akşamı birbirimizi kırıyoruz yani.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Kırmıyoruz ki kimse kimseyi kırmıyor.

BAŞKAN – Ama yani hesap sormak istiyorsanız diyorum, Bakan Bey’i çağırırız, konuşursunuz. Ben onun adına size hesap verme durumunda değilim ve onun vereceği cevapları vermek durumunda da değilim. Biz bir Komisyonuz, bizim yetkimiz belli. Yetkimizin dışındaki şeylere niye kararname çıkardı, niye şunu yaptı? Ben ona cevap veremem.

ÖZGÜR ÖZEL (Manisa) – Yok, yok... Bunu iktidar yapıyor ya, sizin de iktidarla benden daha yakın bir ilintiniz var sonuçta yani.

BAŞKAN – İktidar yapıyor da biz şu anda Komisyon olarak görev yapıyoruz.

Yani siz siyasi mülahazalarınızı, bazı yerlerde söyleyeceğiniz şeyleri burada söylemeniz gerekmiyor. Biz burada Komisyon olarak yapabileceğimiz şeyleri söyleyelim.

Yani bakınız, bu bizim sizinle yaptığımız farklı bir toplantıydı. Özgür Bey, buraya korsan bir tebliğ sundu, sonucu buraya geldi. Aslında bunları tartışacağımız meydanlar farklı yerler. Konuşacaksak, varsa Bakanın çıkardığı kanun hükmünde kararnameyle ilgili sıkıntımız onunla ilgili tartışılacak zemin farklı. Verirsiniz kanun teklifini, gelir Komisyona tartışırız. Bakan Bey’i çağırırız,



oturur, tenkit ederiz, hep birlikte tenkit ederiz ama Őimdi Bakan Bey kanun hűkműnde kararnameyi Bakanlar Kurulundan ıkartmıŐ, yayınlanmıŐ, biz hesabını veriyoruz burada. Őyle deęil, parti mensubu olarak veririm, ıkar konuŐuruz ama burada Komisyon gűrűmesi yapıyoruz ve gűndem bu deęil. Yarım saattir, bir saattir gűndem dıŐı farklı Őeyleri konuŐuyoruz.

ŐZGŪR ŐZEL (Manisa) – Korsan eylemlerimiz sűrecek Sayın BaŐkan.

Saygılar.

BAŐKAN – Ama bakın, Kavuncu Bey bir Őey sűyleyecek.

VURAL KAVUNCU (Kűtahya) – Efendim, aslında ben de benzer Őeyler sűyleyeceęim. Yűntem űstűnde yapılan bir tartıŐmadır. Yűntem itibarıyla aslında biraz daha sakin bir gűrűŐme yaparsak yani “totaliter” diye tanımlamayı doęrusu ok yadırgadıęımı belirtmek istiyorum. Sonuta anayasal bir hukuk sistemi iinde yapılan bir uygulamadır, dolayısıyla totaliter olarak deęerlendirmek doęru deęil.

Bilgi vermeyele teblię verme arasında Sayın Hocam ciddi bir fark var. Elbette katılmayabilirsiniz ama katılmayı ok ben de arzu ederim beraber bilgi alma anlamında. Bu bilgi almayı ben űnemsiyorum aslında ve bu da oldubittiyle biten bir Őey elbette deęil. Saatlerce, dűn yedi saat bir Őey űstűnde konuŐtuk; konuŐulabilir, gűrűŐlebilir, her tűrlű hukuk yolu aık. Dolayısıyla biz de hep beraber inŐallah Mecliste konuyu dinleyelim, tartıŐalım, varsa itirazlar beraber yapalım.

BAŐKAN – O kadar...

Peki, iyi bayramlar diliyorum herkese arkadaŐlar.

Kapanma Saati: 16.48